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Az Elnökség 2025. évi szakmai beszámolója 

A Magyar Olimpiai Bizottság (MOB) számára a 2025-ös év egyszerre volt jubileumi 

és sportesemények szempontjából is aktív időszak. A szervezet alapításának 130. 

évfordulója méltó ünnepi eseményekkel, ugyanakkor intenzív sportszakmai, 

szervezeti és nemzetközi munkával párosult. Az elnökség hat ülésen és több 

elektronikus szavazás során összesen 95 határozatot hozott. A MOB Iroda a 2024. 

év végi költözést követően 2025-ben teljeskörűen berendezkedett új székházába, 

amely hosszú távon is stabil működési keretet biztosít. 

Sportszakmai szempontból a fókusz a Párizs 2024 utómunkálatainak lezárása után 

a Milano–Cortina 2026 téli olimpiára és a Los Angeles 2028 ciklus előkészítésére 

helyeződött. A téli sportágakban zajló kvalifikációk során több magyar sportoló már 

biztosította olimpiai részvételét, miközben a MOB folyamatos szakmai és szervezési 

támogatást nyújtott a szövetségeknek. Az év meghatározó multisporteseményei a 

téli és nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztiválok voltak, ahol a Magyar Csapat 

eredményesen szerepelt, és a fiatal sportolók értékes tapasztalatokat szereztek az 

olimpiai felkészüléshez. 

Kiemelt jelentőségű volt a MOB és a Sportért Felelős Államtitkárság, valamint az 

újonnan létrehozott Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet 

együttműködése. Az LA10 program elindításával strukturáltabbá vált az olimpiai 

felkészülés szakmai koordinációja. A MOB aktív szerepet vállalt az edzői programok, 

ösztöndíjrendszerek és sportegészségügyi ellátás felülvizsgálatában, valamint az 

eredményességi támogatás és az olimpiai járadék szakmai véleményezésében. 

A Kettőskarrier-program tovább bővült: 186 sportoló vett részt a programban, amely 

komplex módon támogatja a sportteljesítményt, a mentális felkészülést, a 

tanulmányokat és a civil életre való átmenetet. Jelentős fejlődés történt a 

teljesítménydiagnosztika, a rehabilitáció, az oktatási kedvezmények és a második 
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karriert segítő partnerségek terén is. A Fiatal Sportvezetők Program révén új 

utánpótlás erősíti a sportirányítást. 

A MOB 2025-ben kiemelkedően aktív nemzetközi sportdiplomáciai tevékenységet 

folytatott: magas szintű NOB- és EOC-kapcsolatok, kétoldalú megállapodások és 

számos nemzetközi esemény járult hozzá Magyarország sportdiplomáciai súlyának 

növeléséhez. Több magyar sportvezető erősítette meg nemzetközi pozícióját vagy 

került be újonnan a nemzetközi sportdiplomáciai életbe. 

A szervezet nagy hangsúlyt fektetett a társadalmi felelősségvállalásra, 

hagyományőrzésre és kegyeleti tevékenységre, valamint az Olimpiai Értékek 

Edukációs Programjára, amely több ezer fiatalhoz juttatta el az olimpiai eszmét. 

A jubileumi év csúcspontja a 130 éves MOB gálaeseménye volt, amely egyszerre 

tekintett vissza a múlt sikereire és erősítette a jövőbe vetett hitet. 

Összességében a 2025-ös év a stabil működés, a tudatos fejlesztés és az olimpiai 

értékek következetes képviseletének éve volt a Magyar Olimpiai Bizottság életében. 



Az Elnökség 2025. évi szakmai beszámolójának melléklete 
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A Magyar Olimpiai Bizottság Elnöksége 2025. január 1. és december 31. között 6-

szor ülésezett, 7 alkalommal elektronikus úton szavazott, amelyek során összesen 

95 határozat született. 

  

 

MOB Iroda 

 A MOB Iroda tevékenységével segíti a Magyar Olimpiai Bizottság (MOB) céljainak 

megvalósítását, a Közgyűlés, az Elnökség, a Bizottságok, a vezető tisztségviselők és 

tisztségviselők munkájának eredményességét, döntéseinek, határozatainak 

előkészítését és végrehajtását. 

2024. november 18-án a Magyar Olimpiai Bizottság Irodája hosszas előkészítő 

munka eredményeként új, önálló székházba költözött. A Magyar Testnevelési és 

Sporttudományi Egyetem területén lévő egykori Sportkórház felújított épülete méltó 

bázist biztosít hazánk egyik legrégebbi civil szervezetének. A 2025-ös év elsősorban 

az új székház birtokbavételéről szólt; az ehhez kapcsolódó kisebb fejlesztések, 

valamint az önálló üzemeltetés kialakítása a MOB működésének kiemelt feladatai 

közé tartozott. 
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2025 jubileumi év volt a MOB életében, mivel 130 évvel ezelőtt, 1895-ben alapították 

meg a patinás szervezetet. Az évfordulót december 15-én egy nagyszabású gálaest 

keretében ünnepelte meg az olimpiai család a Szépművészeti Múzeumban. 

A MOB-iroda munkavállalóinak létszáma 2025. december 31-én 35 fő volt. 

Sportszakmai munka 

 A Magyar Olimpiai Bizottság életében a 2025-ös esztendőben egyszerre volt jelen a 

hagyomány és az aktuális sportszakmai munka. Míg a párizsi, XXXIII. Nyári Olimpiai 

Játékok valamennyi utómunkáját lezárta, a szervezet már a XXV. Téli Olimpiai 

Játékokra fókuszált. A Milano-Cortina 2026 szervezői különleges játékokra 

készültek, hiszen 2014 után rendeztek először európai téli olimpiát, és 2018 után 

ismét nézők előtt versenyezhettek a legkiválóbb téli sportolók. A 2025-ös esztendő a 

téli sportágak szempontjából tehát az olimpiai kvótaszerzés és a kvalifikációs 

folyamatokban való minél előkelőbb eredmények megszerzése volt. A női jégkorong-

válogatottunk hajszálra volt a kijutástól, míg alpesi sízőink, sífutóink, 

műkorcsolyázóink, valamint rövidpályás gyorskorcsolyázóink és nagypályás 

gyorskorcsolyázónk az év során biztosították olimpiai részvételüket. A kvalifikációs 

folyamatok 2026. január 18-án zárultak, a sportolói kör ezután véglegesedett. 

Ebben a rendkívül intenzív időszakban a MOB valamennyi hazai szövetségnek 

igyekezett minden segítséget megadni, a kvalifikációs folyamat kezdetétől 

folyamatosan tartotta a kapcsolatot az egyes sportágakkal, szervezési kérdésekben 

pedig napi szinten egyeztetett a sportági vezetőkkel, szakemberekkel. 
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A 2025. év elején a XVII. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivállal (EYOF) kezdődött 

a multisportesemények sorozata, melynek Georgia három városa adott otthont. 

Bakurianiban rendezték meg a havas, Batumiban a jeges sportágak küzdelmeit, a 

jégkorongtorna pedig Tbilisziben kapott helyett. A Magyar Csapatot 19 sportoló 

képviselte 6 sportági szakágból. A Team Hungary sportolói 4 éremmel – 1 arany, 1 

ezüst és 2 bronz – zárták a 2025-ös téli EYOF-ot. Emellett számos értékes helyezést 

értek el a fiatalok, és az 1-8. helyezéseken kívül is több figyelemre méltó teljesítmény 

született. 

 2025 nyarán Észak-Macedónia fővárosában és Horvátországban került 

megrendezésre a XVIII. Nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál. A sportági 

versenyek túlnyomó részére Szkopjéban és Kumanovóban került sor, míg a torna 

sportágnak Eszék adott otthont. A Magyar Olimpiai Bizottság az EYOF történetének 

második legnépesebb, 151 tagú magyar csapatát indította 13 sportág 15 

szakágában a rangos ifjúsági multisporteseményen. A fiatal csapat 26 éremmel – 10 

arany, 5 ezüst és 11 bronz – zárta a 2025. évi nyári EYOF-ot, ezzel a 7. helyen végzett 
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az éremtáblázaton. Az embert próbáló körülmények ellenére a Magyar Csapat 

valamennyi tagja szépen helyt állt, de ennél is fontosabb, hogy a fiatal sportolók első 

kézből szerezhettek tapasztalatot egy olimpiai multisportesemény sajátos közegéről 

és követelményeiről. 

 

MOB – HM együttműködés 

2025-ben is folytatódott az együttműködés a magyar olimpiai versenysport 

működését támogató területek tekintetében a Magyar Olimpiai Bizottság és a 

Sportért Felelős Államtitkárság (Államtitkárság) között. A MOB továbbra is kiemelten 

szoros szakmai kapcsolatot ápol az Államtitkársággal. 

Az Államtitkárság az év elején megkezdte háttérintézményeinek strukturális 

átalakítását, amelynek részeként létrejött a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani 

Intézet (a továbbiakban: Sportintézet). Az átalakítás eredményeként a 

Sportintézethez került a teljes sportszakmai terület, beleértve a sporttámogatásokat, 

az összes módszertani központot, valamint az 500 millió forint alatti költségvetésű 

nemzetközi sportrendezvények szervezését is. A MOB szoros szakmai 

együttműködését az Államtitkársággal és a Sportintézettel tovább erősítette az LA10 

program elindítása. Az LA10 kezdeményezés keretében létrejött munkacsoport a 

MOB, az Államtitkárság, a Sportintézet, valamint az Országos Sportegészségügyi 

Intézet (OSEI) részvételével működik, és kétheti rendszerességgel ülésezik. A fórum 

elsődleges célja az aktuális sportszakmai és sportolói kérdések összehangolt, 

magas szintű megvitatása és kezelése. 
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A MOB és a HM közötti együttműködés egyrészt a Sporttörvényben is rögzített 

„állandó feladatok” ellátásából, másrészt az év közben felmerülő, egyedi döntést 

igénylő feladatokból állt. Ezzel összhangban 2025-ben is folytatódott a MOB 

sportszakmai javaslattevő szerepe a Nemzeti Versenysport Fejlesztési Program 

kapcsán. A 2022-ben indult program alapelvei nagymértékben épülnek a MOB által 

kidolgozott „Az olimpiai sportágak versenysport-stratégiája 2022-2032” című 

kiadványra. 

  

Az Államtitkársággal és a Magyar Edzők Társaságával (MET) karöltve az edzői 

programok átalakításában, valamint véleményezésében is szervesen részt vett a 

MOB. 2025-ben folyamatos egyeztetéseket folytattak a MOB sportszakmai 

munkatársai az Államtitkárság, a Sportintézet és a MET kollégáival az esetleges 

felmerülő módosítási javaslatok kapcsán. 2025 második felében a többkörös 

egyeztetéseket követően véglegesítésre került az edzői programok (Kiemelt Edző 

Program, Kiemelt Utánpótlás Edző Program) módosított szabályzata. 2025 őszén 
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megkezdődtek a 2026-os program előkészítésének egyeztetései, valamint a 

szövetségi szakemberekre érkezett javaslatok megvitatása. 

  

A Sportért Felelős Államtitkárság az olimpiai járadék, az állami jutalom és 

eredményességi támogatás intézményének felülvizsgálata kapcsán megkereste a 

Magyar Olimpiai Bizottságot sportszakmai álláspontjának bekérése, ismertetése 

érdekében. A MOB Iroda 2024 év végén kezdte meg a javaslat előkészítését, melyet 

2025-ben az Elnökség megtárgyalt és elfogadott. 

 

Állandó sportszakmai feladatok 

A MOB a jutalmazásról szóló 200/2013. (VI. 13.) Korm. rendeletben foglaltaknak 

megfelelően javaslatot tett az Államtitkárságnak eredményességi támogatásokra. 

A felnőtt és a Rendeletben meghatározott utánpótlás-korosztályokban rendezett 

Európa-, illetve világbajnokságokon olimpiai versenyszámokban az alábbi dobogós 

helyezések születtek 2025-ben, melyek után a sportolók és az őket felkészítő 

szakemberek eredményességi támogatásban részesültek. 

  

Esemény I. II. III. 

Asztalitenisz ifjúsági Eb 1     

Atlétikai vb     1 

Atlétikai fedett pályás Eb 1     

Atlétikai U20 Eb 3 1 1 

Birkózó Eb 1   3 

Birkózó vb   1 1 

Birkózó U23 Eb   1 2 

Birkózó U23 vb     2 

Judo Eb 1     

Judo vb     1 

Judo U23 Eb 1   1 
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Kajak-Kenu Eb 2   3 

Kajak-Kenu vb 2 1 3 

Kajak-Kenu ifjúsági Eb 9 1   

Kajak-Kenu ifjúsági vb 4 2   

Kerékpár (BMX) Eb   1   

Ökölvívó vb     1 

Ökölvívó U19 Eb     1 

Öttusa Eb   1 1 

Öttusa vb   1   

Ritmikus Gimnasztika Eb     1 

Rövidpályás Gyorskorcsolya Eb 1 1   

Sportlövő Eb 1     

Taekwondo vb 1 1   

Tollaslabda Eb     1 

Torna Eb   1 1 

Triatlon Eb   1 1 

Triatlon U23 vb   1 1 

Úszó Eb (nyílt vízi) 2     

Úszó rövid pályás Eb 1 3 1 

Úszó junior Eb 2 1 3 

Úszó junior vb   1   

Úszó vb 1   1 

Vívó Eb 1 1 3 

Vívó vb   3 3 

Vívó junior Eb 1 1 1 

Vívó junior vb   1   

Vízilabda vb   2   
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A szövetségek az év elején javaslatot tettek a MOB-nak a Nemzeti 

Egészségbiztosítási Alapkezelő (NEAK) és az Országos Sportegészségügyi Intézet 

által működtetett, válogatott kereteket ellátó rendszer igénybevételére jogosult 

sportolói körre. Az első listán (V25) a 11 egészségügyi intézetben soron kívüli és 

kiemelt ellátásra jogosult versenyzők nevei szerepelnek, míg a második lista (Sz25) 

azon sportolók neveit tartalmazza, akik emelt szintű szűrővizsgálatra jogosultak a 

Sportkórházban. A MOB a leadott neveket minden szövetség esetében megvizsgálta, 

és egy-egy esetben pontosítás kérése után továbbította a NEAK és az OSEI felé. 2025 

elején az adatbázisok pontosítása és frissítése nagy munkát igényelt mind a 

szövetségek, mind pedig a MOB részéről az év folyamán beérkező módosítási 

igények miatt. 2025 nyarán megkezdődtek a sportegészségügyi ellátási rendszer 

optimalizálásával és átalakításával kapcsolatos egyeztetések, tekintettel arra, hogy 

az immár több mint egy évtizede működő rendszer felülvizsgálata időszerűvé vált. 

Erre vonatkozóan a MOB részletes kimutatásokat készített az igénybevételekről és a 

válogatotti listákról, valamint áttekintette a sportági szükségleteket és a 

rendelkezésre álló kapacitásokat. A munka során kiemelt cél volt, hogy az olimpiai 

sportágak különböző válogatott sportolói csoportjai számára a lehető 

legoptimálisabb ellátási csomagok kerüljenek kialakításra, és 2026-ra egy 

hatékonyabb, a gyakorlatban is jól működő rendszer jöjjön létre. 

 

Az Államtitkárság 2025-ben is kérte a MOB szakmai véleményét a Magyar 

Sportcsillagok Ösztöndíjprogram (MSÖ) keretében leadott pályázatok elbírálásához. 

A MOB megvizsgálta a pályázatokban feltüntetett eredményeket az olimpiai 

versenyszámok tekintetében, majd az MSÖ szabályzata alapján elkészítette 

javaslatát. Azon sportolók esetében, akik nem rendelkeztek olyan eredménnyel, ami 

figyelembe vehető az ösztöndíj megítélésénél, a MOB a jövőbeli eredmények 

lehetséges elérése szerint alakította ki a sorrendet. A program az elbírálási munka 

során felmerülő sportszakmai javaslatok figyelembevételével kerül folyamatosan 

finomhangolásra a MOB közreműködésével. 
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Év elején a MOB javaslatot tett a 2025. évi Gerevich Aladár-sportösztöndíj 

felosztásával kapcsolatban, továbbá szervesen részt vett a program átalakításában. 

A Gerevich-sportösztöndíjjal összhangban kidolgozott LA10-program keretében a 

Los-Angeles-i, valamint a milánó-cortinai játékokra aspiráló 350 sportoló kiemelt 

támogatást és figyelmet kap az olimpiára vezető úton. 

  

2019-ben a MOB a Magyar Antidopping Csoporttal és a MOB Orvosi Bizottságával 

együttműködve meghatározta az olimpiai eseményekre történő nevezés és 

akkreditáció minimumkövetelményeit, melynek utolsó módosítása 2023. év vége óta 

van érvényben. A MOB az abban foglaltakat minden multisportesemény tekintetében 

alkalmazza. 

A MOB kiemelt figyelmet fordít a doppingellenes felvilágosításra, így a 2025-ös 

multisportesemények tekintetében is a részvétel feltétele volt mind a sportolók, mind 

a sportszakemberek részéről a HUNADO által koordinált doppingellenes tájékoztatón 

való részvétel vagy a WADA vagy a HUNADO doppingellenes e-learning programjának 

teljesítése. A MOB továbbá minden multisportesemény előtt drogtesztet végeztet el 

a sportolókon. 

  

A MOB sportszakmai munkájának szerves részét képezi az éves szakmai tervek 

bekérése valamennyi olimpiai sportági szakszövetségtől, azok áttekintése és 

felhasználása, valamint adatszolgáltatás kérése a MOB-adatbázis folyamatos 

frissítése érdekében. 2025 tavaszán hagyományteremtő szándékkal, a 

Sportintézettel és az Államtitkársággal együttműködésben egységes, sportszakmai 

dokumentum benyújtását kérte a MOB a Los Angeles-i olimpia programján szereplő 

sportágak országos szakszövetségeitől. A kialakított közös szempontrendszer célja 

az adminisztrációs folyamatok egyszerűsítése és felgyorsítása, valamint egy átfogó, 

strukturált és szakmailag megalapozott kép biztosítása a Los Angeles-i olimpiai 

ciklusra való felkészülés teljes folyamatáról. Ezek mellett a soron következő olimpiai 
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multisporteseményekhez kapcsolódóan szakmai és kvalifikációs tervek bekérésére 

is sor került az érintett szövetségektől. 

 

A XVII. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál és a XVIII. Nyári Európai Ifjúsági 

Olimpiai Fesztivál 

A 2025. évi téli és nyári EYOF kapcsán az év folyamán folytatódtak a szervezési és 

sportszakmai előkészületek. A MOB mindkét esemény vonatkozásában elkészítette 

az Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivállal kapcsolatos célkitűzések, irányelvek 

dokumentumát. 

Az eseményeket követően a MOB Elnöksége, majd Közgyűlése is tárgyalta és 

egyhangúlag elfogadta a 2025. évi téli és nyári EYOF-ról szóló beszámolót. 

 

Milánó-Cortina 2026 

A MOB munkatársai 2025 márciusában részt vettek a milánó-cortinai téli olimpia 

helyszínein megrendezett úgynevezett Chef de Mission Seminar-okon. Az 

események alkalmával lehetőség volt megtekinteni a későbbi olimpiai helyszíneket, 

valamint az olimpiai falukat. A 2026-os téli olimpia kapcsán a MOB sportszakmai és 

kvalifikációs szakmai anyagot kért be az érintett szövetségektől. A kvalifikációs 

folyamatok 2024-ben indultak el, 2025-ben váltak élessé, előrehaladásukat és a 

sportszakmai fejleményeket a MOB folyamatosan nyomon követte. 

2025 tavaszán a MOB kibővítette és aktualizálta a téli olimpiai játékokkal 

kapcsolatos célkitűzések és irányelvek dokumentumát. 

A Magyar Olimpiai Bizottság 2025 tavaszán, valamint 2025 decemberében tartott 

olimpiai konzultációt valamennyi, a kvalifikációban még érintett sportági 

szövetséggel. A megbeszélések sorvezetőjét az előre bekért, minden területre 

kiterjedő szervezési és szakmai kérdőív anyaga adta. Az egyeztetéseken az adott 

sportági szövetség szakmai, illetve operatív vezetése egyaránt részt vett. 
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Los Angeles 2028 

A MOB 2025 májusában részt vett az LA28 szervezőbizottság által szervezett Open 

Days programon, amelynek keretében a delegáció tagjai átfogó betekintést kaptak 

az olimpiai falu helyszínéül szolgáló University of California, Los Angeles 

campusába, valamint megtekinthették a verseny- és edzéshelyszínek döntő 

többségét. A bejárások során különböző sportszakmai és szervezési kérdések 

merültek fel a Long Beach régióban érintett sportágak esetében. A MOB ennek okán 

felvette a kapcsolatot a várhatóan nagyobb létszámban érintett szakszövetségekkel, 

és célzott, egyéni konzultációk keretében egyeztetett velük. 2025 őszén a MOB 

vezetői az érintett sportágak képviselőivel közösen szakmai látogatást tettek Los 

Angelesben, ahol megtekintették az olimpiai versenyhelyszíneket, valamint 

feltérképezték azok közvetlen környezetét, különös tekintettel a felkészülést és a 

lebonyolítást érintő esetleges infrastrukturális és szervezési szempontokra. 

Az LA28 szervezőbizottsága 2025 második felére véglegesítette a részletes 

versenyprogramot, valamint meghatározta a végleges versenyhelyszínek listáját. 
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A NOB 2025 év végén kezdte el publikálni a sportági kvalifikációs dokumentumokat, 

így kezdetét vette a sportági olimpiai útvonalak kidolgozása és az ahhoz kapcsolódó 

sportszakmai felkészülés. A NOB a kvalifikációs dokumentumokat eltérő 

ütemezésben publikálja, a MOB ennek fényében kezdte meg az olimpiai sportágak 

szövetségeinek értesítését és a kvalifikációs szakmai anyagok bekérését. Az első 

körös sportszakmai egyeztetéseket és olimpiai konzultációkat 2026 első felében 

tervezi a MOB. 

  

Dakar 2026 

A Nemzetközi Olimpiai Bizottság a Dakar 2026 Ifjúsági Olimpiai Játékok 

vonatkozásában az eddigi gyakorlattól jelentősen eltérő, megújított kiválasztási 

rendszert határozott meg az egyes nemzetközi szövetségek közös 

együttműködésében. A MOB az előzetes irányelvek alapján megkereste a részvételi 

folyamatban érintett 25 sportág szakszövetségét, amelyek közül 19 sportág jelezte 

részvételi szándékát, rövid szakmai indoklással alátámasztva. A MOB szövetségi 

tájékoztató keretében részletesen ismertette az új rendszer ismert elemeit, valamint 

az ifjúsági olimpia megújult szakmai megközelítésének alapjait, majd 2025 nyarán 
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továbbította az összesített részvételi szándékot a szervező bizottság részére. A 

kvóták végleges elosztása várhatóan 2026 április-májusban realizálódik. 

 

Egyedi döntést igénylő munkák 

A MOB évente kétszer megteszi sportolói jelölését az Európai Olimpiai Bizottság felé 

a Piotr Nurowski „Best Young European Athlete” díjra, valamint aktívan részt vesz a 

„Magyarország tehetsége” és „Magyarország jó tanulója, jó sportolója” pályázatok 

sportszakmai véleményezésében és elbírálásában. 

A 2025. év során az LA10 munkacsoporton keresztül a Sportintézet és az 

Államtitkárság több alkalommal kérte a Magyar Olimpiai Bizottság szakmai 

állásfoglalását egyedi kérelmek elbírálásához, a sportszakmai tevékenységekhez 

kapcsolódó pénzügyi támogatások vonatkozásában. A MOB minden esetben 

elvégezte a megfelelő szakmai háttérmunkát és javaslatot tett a támogatásokat 

illetően. 

 

Olympic Solidarity sportolói ösztöndíjak 

A NOB Olympic Solidarity támogatásának köszönhetően a MOB összesen 14 

sportoló részére biztosított a Milano–Cortina 2026 téli olimpiai játékok felkészülését 

és kvalifikációját elősegítő ösztöndíjat. Az ösztöndíjban részesülők közül 7 sportoló 

képviselte Magyarországot a téli olimpián. 

2025 második felében a NOB az Olympic Solidarity program keretében – a korábbi 

évek gyakorlatát követve – meghirdette a Los Angeles 2028 sportolói ösztöndíját. A 

program célja, hogy elősegítse a Los Angeles-i olimpiára készülő versenyzők 

kvalifikációját és felkészülését. A NOB kiírása alapján a Magyar Olimpiai Bizottság 

legfeljebb 15 sportolóra tehetett javaslatot az ösztöndíjprogramban való részvételre. 

A MOB azonban a lehetőségek kiterjesztése érdekében kezdeményezte, hogy 18 

sportág összesen 20 sportolója részesülhessen az ösztöndíjban, amely javaslatot a 

NOB jóváhagyott. A szövetségi sportolói javaslatokat a MOB Elnöksége 

megtárgyalta és elfogadta; ezt követően 2026 első felében kerül sor a szerződések 
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aláírására és az első támogatási részlet folyósítására. Az Olympic Solidarity 

összesen 150 000 USD összegű felkészülési támogatást biztosít a kiválasztott 

sportolóknak. 

 

MOB Kettőskarrier-program 

 A sportolói életpálya egészét támogató MOB Kettőskarrier-program a 2023-as 

indulását követő több mint két évben dinamikus fejlődést mutatott. A programban 

részt vevő sportolók létszáma a kezdeti 89 főről 2025 végére 186 főre emelkedett, 

összesen 31 sportág képviseletével, ami egyértelműen jelzi a program növekvő 

ismertségét és elismertségét a hazai sportéletben. 

A program alapvető célkitűzése változatlan: egyénre szabott, hiánypótló 

szolgáltatások biztosításával támogatni a sportolókat a sportteljesítményük 

fejlesztésében, a mentális felkészülésben, valamint a tanulmányi előmenetel és a 

civil életre való felkészülés területén. A Kettőskarrier-program kiegészítő szerepet 

tölt be a sportági felkészítés mellett, rugalmasan reagálva a sportolói életút során 

felmerülő kihívásokra. 

A program hatékony működésének alapja a sportági szakszövetségekkel, valamint a 

Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézettel kialakított szoros, szakmai 

együttműködés. Az egyes támogatási rendszerek (szövetségi, egyesületi, valamint 

az LA10 és Héraklész program) összehangolása biztosítja az erőforrások optimális 

felhasználását, az átfedések elkerülését, valamint azt, hogy a támogatások 

célzottan, a sportolók egyéni igényeihez igazodva kerüljenek felhasználásra. 

A szolgáltatásokat a MOB saját szponzori, támogatói bevételekből fedezi, köszönet 

nekik ezért a támogatásért és azért is, hogy valamennyien a program 

működtetésének és folytatásának elkötelezett hívei. 

 

A sportteljesítmény támogatása terén 2025-ben kiemelkedő aktivitás volt 

tapasztalható: 128 sportoló részesült rehabilitációs, regenerációs vagy 

sérülésmegelőző szolgáltatásban, 75 fő vett igénybe mentális támogatást 
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sportpszichológus vagy coach közreműködésével, 77 sportoló élt dietetikai és 

táplálkozási tanácsadással. Emellett a program jelentős szerepet játszott a 

labordiagnosztikai, teljesítmény-diagnosztikai és teljesítményfejlesztési 

szolgáltatások biztosításában is, amelyek a tudatos, adatvezérelt felkészülést 

segítik. 

A tanulmányi előmenetel támogatása továbbra is kiemelt terület. A program 

keretében 24 felsőoktatási intézmény biztosít tanulmányi kedvezményeket a 

sportolók számára, beleértve az egyéni tanrendet, rugalmas vizsgarendet és mentori 

támogatást. A középiskolás sportolók számára biztosított egyéni korrepetálás 

eredményeként az elmúlt két tanévben összesen 12 sportoló tett sikeres érettségi 

vizsgát, míg a program teljes időszakában 26 fő vett igénybe tantárgyi felzárkóztató 

támogatást. 

A nyelvi kompetenciák fejlesztése terén a Dover Nyelvi Centrum együttműködésével 

e-learning és online oktatási formák váltak elérhetővé: az e-learning képzést már több 

mint 60 sportoló, az online nyelvórákat pedig 2025-ben 13 fő vette igénybe. 

A sportkarriert követő civil életre való felkészülést több együttműködés is támogatja. 

A Nemzeti Sportügynökséggel közösen megvalósított gyakornoki program révén a 

sportolók különböző szakterületeken (pl. jog, pénzügy, HR, marketing) szerezhetnek 

gyakorlati tapasztalatot. A Fiatal Vállalkozók Országos Szövetségével (FIVOSZ) 

kialakított partnerség mentorprogramokon és szakmai rendezvényeken keresztül 

segíti a vállalkozói szemlélet fejlesztését. 

 

A MOB Kettőskarrier-programjához szorosan kapcsolódó Fiatal Sportvezetők 

Program szintén fontos szerepet tölt be a jövőbeni életpálya-építésben: 2024–2025 

során összesen három képzés valósult meg, amelyek keretében eddig 43 résztvevő 

szerzett oklevelet és készítette el saját projekttervét. 

Összességében a Kettőskarrier-program 2025-ben is bizonyította létjogosultságát: 

komplex, összehangolt és sportolóközpontú támogatási rendszerként hatékonyan 
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járul hozzá a hazai élsportolók teljesítményének növeléséhez és hosszú távú 

életpályájuk sikeres megalapozásához. 

 

 

 

Beszámoló a program 2025. évi működéséről 

A 2023 októberében elindított MOB Kettőskarrier-programnak a 2025-ös év immár a 

második teljes éve volt. A program népszerűsége továbbra is töretlen, köszönhetően 

elsősorban a sportolói érdeklődésnek, a sportolói tapasztalatok egymás közötti 

megosztásának, valamint a szövetségi együttműködéseknek. 

2025-ben a tényleges sportági és sportolói létszámadatok a következőképpen 

alakultak: 

2025. december 31-ig 31 sportág 186 sportolója volt a program tagja, mely szám egy 

rövid nyári visszaeséstől eltekintve folyamatos növekedést mutatott. A sportolói 

szerződések továbbra is azzal a céllal köttetnek, hogy egyénre szabott, hiánypótló 

szolgáltatások segítsék a sportteljesítmény fokozását, a mentális felkészülést, 

illetve a sportolói pályafutáson kívüli és utáni erőfeszítéseket. 
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A program működésének alapvető feltétele a sportági szövetségekkel fenntartott 

folyamatos kapcsolat, valamint a kölcsönös tájékoztatás biztosítása a már meglévő 

szövetségi, egyesületi támogatások összehangolásához, valamint az átfedések, 

duplikációk elkerüléséhez. 

Továbbra is fontos ugyanakkor kiemelni, hogy a válogatott kerettag sportolók 

felkészítése szövetségi kompetencia, a Kettőskarrier-program hiánypótlóként, 

egyénre szabottan tud és törekszik belépni azokra a területekre, amelyeknél esetleg 

elakadás jelentkezik a sportolói és/vagy civil pályafutásban. 

A programtagokkal a Los Angeles-i olimpiáig szóló szerződést köt a MOB, ezzel is 

biztosítva számukra az állandóság és biztonság érzését. A szolgáltatások 

módosítására széles körű rugalmasság áll rendelkezésre, indokolt esetben a 

sportolói szerződések több alkalommal is módosíthatóak. Mindez különösen 

hangsúlyossá vált az LA10 program elindulásával, melynek keretében számos 

sportoló számára váltak elérhetővé olyan szolgáltatások, amelyeket korábban a 

Kettőskarrier-program biztosított. 
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A program szolgáltatói köréről 

A szolgáltatások igénybevételének tekintetében a 2024-es évben már megfigyelhető 

tendenciák folytatódtak, vagyis a labordiagnosztika továbbra is a dietetika és a 

mentális támogatás mellett az egyik leginkább igényelt szolgáltatás volt. 

 

 

  

Ennek megvalósításában változatlanul Európa és Magyarország legnagyobb 

labordiagnosztikai szolgáltatójaként a SYNLAB Hungary Kft. a MOB együttműködő 

partnere, mely a diagnosztika mellett dietetikai szolgáltatást is nyújt. A 

labordiagnosztika esetében éves szinten 2-2 általános és kontroll labor a tervezet, 

nyomelem és vitamin panellel együtt. A dietetikai tanácsadás terén szintén kiemelt 

együttműködő partner a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem Sport és 

Táplálkozástudományi Központja. 

Változatlanul nagyon nagy igény jelentkezik a mentális támogatói tevékenységre, így 

a 2024-ben megfogalmazott szakemberbővítési tervek megvalósításra kerültek. A 
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korábbi háromfős sportpszichológus csapat hét főre bővült a négyfős coach 

szakembergárda mellett. 

  

Sportpszichológusok: 

Sport és Lélek Kft. pszichológus csapata – Bóna Krisztina, Csenki Laura, Pálvölgyi 

Ágnes, Sági Andrea, Simonné Goschi Gabriella, Szilágyi Réka 

Dr. Resperger Viktória – a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Pszichológiai 

tanszékvezetője 

Coachok – Kis-Simon Ildikó, dr. Juhász Éva Anna, Ariola Marketing Bt. (Zelinka 

Ildikó), és Rosecker Dániel. 

Továbbra is hangsúlyos volt a rehabilitációs és prevenciós terület, a sérülések 

megelőzésére és kezelésére irányuló szolgáltatások kihasználása (pl.: 

lökéshullámterápia, jégszauna, gyógytorna) a sportolók mindennapi életében. A 

Fájdalom Ambulancia fő szakterületei közé tartozik a mozgásszervi sérülések 

kezelése, így például a hát-, térd-, derék és gerincfájdalmak rehabilitációja és a 

mozgatórendszer állapotának felmérése. A kapott rehabilitációs, regenerációs 

szolgáltatásokkal kapcsolatosan a sportolók visszajelzései pozitívak: a kezelések 

hatékonyságának köszönhetően a rehabilitáció ideje jelentősen lerövidül, sok 

esetben pedig a sérülések kialakulása is megelőzhető. 

A teljesítmény-diagnosztikai szolgáltatások a Magyar Kézilabda Szövetség 

teljesítmény-diagnosztikai központjában (Központ) zajlanak. A Központ egy integrált 

laboratórium, mely terhelésszerkezet-vizsgáló, biomechanikai, terhelésélettani és 

kardiológiai laboratóriumból áll. További finomhangoláson esett át, egyben végleges 

lett a teljesítmény-diagnosztikai szolgáltatás igénybevételi rendje. A sportolók 

méréseinek előkészítése, megvalósítása és kiértékelése a Központ szakmai vezetője, 

dr. Szabó Tamás és ügyvezetője, Szigeti Szabolcsnak a koordinálásával zajlik. 
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Fit4Race teljesítményedzés: teljeskörű felmérés alapján kerülnek a sportolók 

számára összeállításra az egyénre szabott, a fizikai fejlesztés szempontjából 

legfontosabb területek és az azokkal kapcsolatos szakértői javaslatok. A teljeskörű 

felmérésnek része a táplálkozás- és labordiagnosztika, a sportpszichológia, a 

funkcionális felmérés, biomechanika és mozgástanulás-vizsgálat, élettani felmérés 

és a képességteszt. A teljesítményedzéshez kapcsolódó szolgáltatásnál szintén 

gyakorlattá vált a felkészítő szakemberek bevonása, a mérési eredmények közösen 

történő kiértékelése és a fizikai felkészülést segítő program (mely lehet hetente több 

alkalmas is) sportágspecifikus edzésmunkával egyeztetett módon történő 

összehangolása. 

Az LA10 program elindulása miatt egyeztetések zajlottak a Nemzeti Sportfejlesztési 

és Módszertani Intézettel a támogatási rendszerek összehangolása, az esetleges 

duplikációk elkerülése érdekében, hiszen 62 sportoló a Kettőskarrier-program tagja 

is. A megbeszélések eredményeként az LA10-2K programos sportolók 

labordiagnosztikai és dietetikai, valamint teljesítmény-diagnosztikai 

szolgáltatásának biztosítása az Intézet hatáskörébe került. 
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Tanulástámogatás és második karrier 

A 2025-ös évben a sportolók tanulmányi előmenetele érdekében tovább folytatódtak 

a felsőoktatási intézményekkel az együttműködések. A program révén jelenleg 24 

felsőoktatási intézményben biztosítottak a sportolók számára tanulmányi 

kedvezmények. Az egyéni tanrend és vizsgarend iránt benyújtott kérelmeiket 

támogatva sikerült elérni, hogy a programtagok felkészülési és versenyprogramjuk 

szerint vehessenek részt a képzéseken. Az együttműködés keretei kiterjedtek arra is 

például a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem esetében, hogy a MOB 

szakmai javaslatot fogalmazhatott meg az intézményi mentorprogram sportolói 

kedvezményeivel kapcsolatosan. 

Az elmúlt évben is biztosított volt a középiskolai tanulmányokat folytató sportolók 

számára a különféle tantárgyi korrepetálás. A 2025/2026-os tanév elején 

újraköttettek a pedagógusi együttműködések, hogy a továbbtanulás szempontjából 

meghatározó tantárgyakból rendszeres és egyénre szabott felkészítésben 

részesülhessenek a programtagok. A minél szélesebb körű tantárgyi igények 

kielégítése érdekében bővült a felkészítő szakemberek száma.     

A 2024/2025-ös tanév végén valamennyi érettségiköteles programtag sportoló (8 fő) 

a választott tantárgyból sikeres záróvizsgát tett a felkészítő tanárok segítségével, az 

év egészét nézve pedig 12 fiatal élt a tantárgyi korrepetáció lehetőségével.   

A kezdetektől a program pályaorientációs szakembere Szűcs Imre Lóránt (tanácsadó 

szakpszichológus), aki a tanulás támogatását célzó tanulási önismeretet, iskola- és 

pályaválasztást támogató egyéni pszichológiai felméréssel (diagnosztika) és 

konzultáció elvégzésével segíti többek között az egyén számára legmegfelelőbb 

iskola, szakirány, szakma megtalálását. 

Amíg a nyelvoktatás tekintetében a 2024-es év a sportolói igényfelmérés, 

szintfelmérés és e-learning anyagok használatában volt meghatározó, addig a 2025-

ös esztendő már az online tanórai keretek között zajló képzésben hozott változást 

és az angol mellett az olasz, német és francia nyelvekkel is kibővült. 13 sportoló vette 
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igénybe az online nyelvoktatást és az év végére 40 órát meghaladta a havi oktatások 

száma. 

A tavalyi évben a program második karrier, tehát a sportolói pályafutásból a civil 

életbe átmenetet segítő oldala két fontos együttműködési megállapodással bővült. 

2025 tavaszán létrejött a Nemzeti Sportügynökség Nonprofit Zrt. (továbbiakban 

NSÜ) és a MOB közötti megállapodás, melynek eredményeként az NSÜ lehetőséget 

biztosít még aktív sportolók számára is, hogy olyan gyakornoki programban 

vegyenek részt (időtartama 2-6 hónap), amelyek a későbbiekben elősegíthetik a 

munkaerőpiacra történő zökkenőmentes belépést. Az NSÜ vállalta, hogy a MOB-bal 

közösen kiválasztott sportolók számára tapasztalatszerzési lehetőséget biztosít 

olyan, az NSÜ működését is érintő területeken, mint például a jog, pénzügy, 

gazdálkodás, beszerzés, létesítményfenntartás, HR vagy a marketing. Az egyes 

szervezeti egységekbe történő beilleszkedés elősegítése érdekében szakmai 

támogatást nyújt személyre szabott mentorálással (minden gyakornok mellé kijelöl 

mentort), szakmai fejlődés és új készségek elsajátításának lehetőségével, miközben 

sporttal kapcsolatos projektekben dolgozhatnak a kiválasztott sportolók. 

A felek 2025. október 14-én a Kettőskarrier-program második karrier tárgyában 

rendezett sajtónyilvános rendezvényen számoltak be az együttműködés addigi 

eredményeiről, hangsúlyozva a projekt iránti elköteleződést és a terület fontosságát. 

Hét sportoló kezdte meg gyakornoki munkáját 2025-ben az NSÜ különböző 

főosztályain, szervezeti egységeiben, úgymint a humánerőforrás, pénzügy, jog, 

gazdálkodás, létesítményfenntartás, üzemeltetés területein. 

Az év végéhez közeledve jött létre egy másik fontos együttműködési megállapodás 

a Fiatal Vállalkozók Országos Szövetségével (FIVOSZ). A Kettőskarrier-program 

eddigi tapasztalatai is megmutatták a sportolók vállalkozói lét iránti érdeklődését, 

affinitását, így az önmegvalósítás ezen irányába orientálódó fiatalok számára jó 

információ- és tapasztalatszerzési lehetőség kínálkozik a megállapodás révén. 

A kiválasztott sportolók FIVOSZ-rendezvényeken való részvételi lehetősége mellett a 

szövetség vállalta, hogy a karrierprogramba bevont fiatalok számára 
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mentorprogramot, gyakorlati tapasztalatszerzési lehetőséget biztosít együttműködő 

partnereinél.  

A MOB másik kiemelt fejlesztési programja, a Fiatal Sportvezetők Programja 

esetében a 2025-ös év volt az első, amikor két képzésre került sor azzal a céllal, hogy 

a sportkarrier folytatása mellett segítséget, alternatívát nyújtson a tanulmányok és a 

jól hasznosítható gyakorlati tudás megszerzéséhez, illetve a sportpályafutás utáni 

civil életbe való átálláshoz. A képzés lehetőséget biztosít arra, hogy a résztvevők 

betekintést nyerjenek a sportvezetés világába, megismerjék a döntéshozatali 

folyamatokat, valamint fejlesszék vezetői, kommunikációs és stratégiai 

gondolkodási készségeiket. Emellett a program szorosan illeszkedik a Magyar 

Olimpiai Bizottság egyéb sportolói életpályát támogató kezdeményezéseihez, így 

hozzájárul ahhoz is, hogy a sportkarrier mellett vagy azt követően a résztvevők 

piacképes tudást, biztos szakmai alapokat és reális jövőképet alakíthassanak ki a 

civil életben. 2025-ben 28-an szerezték meg a képzés elvégzéséért járó oklevelet. 

 

Fiatal Sportvezetők Program 

A Fiatal Sportvezetők Programja 2024 októberében indult azzal a céllal, hogy hosszú 

távon hozzájáruljon a hazai sportirányítás utánpótlásának tudatos építéséhez, 

valamint segítse az élsportolók sportpályafutás utáni életútjának megalapozását. A 

program olyan komplex szemléletű képzési és mentorálási rendszert kínál, amely 

ötvözi az elméleti tudásátadást a gyakorlati tapasztalatszerzéssel, és kiemelt 

figyelmet fordít az egyéni karrierutak támogatására. 

A 2025-ös évben – az előzetes szakmai koncepció mentén – a program 

továbbfejlesztett formában, két képzési ciklussal folytatódott. A megvalósítás során 

a szervezők kiemelt hangsúlyt fektettek arra, hogy a résztvevők átfogó képet 

kapjanak a sportirányítás rendszeréről, működéséről és aktuális kihívásairól, 

miközben olyan készségeket is elsajátíthatnak, amelyek a sporton belül és azon kívül 

egyaránt hasznosíthatók. 
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A program elsődleges célcsoportját a 18-35 év közötti, még aktív vagy már 

visszavonult élsportolók alkotják. Számukra a képzés lehetőséget biztosít arra, hogy 

betekintést nyerjenek a sportvezetés világába, megismerjék a döntéshozatali 

folyamatokat, valamint fejlesszék vezetői, kommunikációs és stratégiai 

gondolkodási készségeiket. Emellett a program szorosan illeszkedik a Magyar 

Olimpiai Bizottság egyéb sportolói életpályát támogató kezdeményezéseihez, így 

hozzájárul ahhoz is, hogy a sportkarrier mellett vagy azt követően a résztvevők 

piacképes tudást, biztos szakmai alapokat és reális jövőképet alakíthassanak ki a 

civil életben. 

A képzési struktúra kialakításakor fontos szempont volt a gyakorlatorientált 

megközelítés: a résztvevők nemcsak előadásokon és tréningeken vettek részt, 

hanem mentorok támogatásával önálló projektmunkát is készítettek, amely során 

valós sportági vagy sportirányítási problémákra dolgoztak ki megoldási javaslatokat. 

Ez a módszer lehetőséget adott arra, hogy a megszerzett ismereteket azonnal 

alkalmazzák, és saját szakmai érdeklődésük mentén mélyítsék el tudásukat. 

A 2025-ös év során a program két képzési időszakban valósult meg: az első félévben 

február 21-23. valamint február 28. és március 2. között, míg a második félévben 

december 5-7. és december 12-14. között került sor a képzésekre. Az első ciklusban 

15, a másodikban 13 sportoló teljesítette sikeresen a program követelményeit, és 

szerezte meg az önálló projektmunka elkészítéséért járó oklevelet. 

A huszonnyolc végzős sportoló tizenkilenc sportágból érkezett: atlétika (6 fő), 

birkózás (2 fő), evezés (1 fő), íjászat (1 fő), jégkorong (1 fő), judo (1 fő), karate (1 fő), 

kerékpár (2 fő), kézilabda (1 fő), kick box (1 fő), labdarúgás (1 fő), ökölvívás (2 fő), 

öttusa (1 fő), taekwondo (2 fő), tollaslabda (1 fő), torna (1 fő), triatlon (1 fő), úszás (2 

fő), vízilabda (1 fő) 



27 
 

 

 

Mindkét képzési alkalomnak közös programeleme volt: 

-          személyiségfejlesztés és önismeret 

-          tárgyalás- és érveléstechnika 

-          protokoll ismeretek 

-          fenntarthatóság a sportban 

-          kommunikációs tréning 

-          digitális kommunikáció és social média 

-          sportirányító szervezetek 

-          sikeres állásinterjú és önéletrajz 

A fentieken kívül a képzést az alábbi sportirányítási ismeretek színesítették: 

-          sportdiplomácia (nemzetközi olimpiai mozgalom) 

-          pénzügyek, üzleti tervezés 

-          kiemelt hazai világesemény rendezése (2023. évi atlétikai világbajnokság) 

-          vállalkozásindítás tudatosan 

-          sportszponzoráció 
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-          a MOB Esélyegyenlőségi Bizottság működése, safeguarding 

-          önmenedzselés   

A képzések utolsó napján mutatták be a résztvevők a mentorok iránymutatásával 

elkészített projektmunkáikat, melyek szempontjai a következők voltak:  

-          koncepció: fejlesztési terület és elképzelés meghatározása – a probléma 

és a cél meghatározása 

-          a cél elérésének vázlatos terve, pl.: milyen eszközök kellenek a 

megvalósításhoz, milyen források, mikorra kivitelezhető a projekt 

-          a prezentáció időtartama 5-10 perc 

A területek szakavatott, tapasztalt képviselői kerültek felkérésre a program 

előadóinak és mentorainak, utóbbiak az önálló projektfeladat elkészítésében való 

segítségnyújtáson túl további 6 hónapig a résztvevők karrierútjának egyengetésében 

is közreműködnek. Többen közülük a 2024. októberi első program alkalmával is 

segítették már a fiatalok képzését.  

  

A 2025. februári első képzés mentorai voltak: 

Dorultán Katalin alpesi sí világbajnoki résztvevő, a Magyar Sí Szövetség Sportolói 

Bizottságának elnöke    

Imre Géza olimpiai ezüstérmes, a Budapesti Honvéd Sportegyesület sportigazgatója 

Kolozsi Ildikó, a budapesti atlétikai vb média operatív igazgatója, a TV2 Akadémia 

sportriporterképzésének vezető tanára 

Märcz Tamás olimpiai bajnok vízilabdázó, a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani 

Intézet sportdiplomáciai nagykövete  

Petrahn Barbara olimpikon, többszörös magyar bajnok atléta, a Magyar Sí Szövetség 

főtitkára 

Sárfalvi Péter világ- és Európa-bajnok öttusázó, a Károli Gáspár Református Egyetem 

Sportigazgatója 

Schmitt Petra, a budapesti atlétikai vb fenntarthatósági projektvezetője 
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Sinkó Andrea olimpiai 6. helyezett RG-s, a MOB Esélyegyenlőségi Bizottságának 

elnöke  

Szántó Éva, a World Rowing Végrehajtó Bizottságának a tagja, a Magyar Evezős 

Szövetség általános alelnöke 

  

A 2025. decemberi második képzés mentorai voltak: 

Berki Krisztián olimpiai bajnok tornász, a Magyar Torna Szövetség sportigazgatója 

Dorultán Katalin alpesi sí világbajnoki résztvevő, a Magyar Sí Szövetség Sportolói 

Bizottságának elnöke    

Imre Géza olimpiai ezüstérmes vívó, a Budapesti Honvéd Sportegyesület 

sportigazgatója 

Kolozsi Ildikó, a budapesti atlétikai vb média operatív igazgatója, a TV2 Akadémia 

sportriporterképzésének vezető tanára 

Märcz Tamás olimpiai bajnok vízilabdázó, a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani 

Intézet sportdiplomáciai nagykövete  

Mizsér Attila olimpiai bajnok öttusázó, coach, tanácsadó 

Petrahn Barbara olimpikon, többszörös magyar bajnok atléta, a Magyar Sí Szövetség 

főtitkára 

Sárfalvi Péter világ és Európa-bajnok öttusázó, a Károli Gáspár Református Egyetem 

Sportigazgatója 

Schmitt Petra, a budapesti atlétikai vb fenntarthatósági projektvezetője 

Sinkó Andrea olimpiai 6. helyezett RG-s, a MOB Esélyegyenlőségi Bizottságának 

elnöke  

Szántó Éva, a World Rowing Végrehajtó Bizottságának a tagja, a Magyar Evezős 

Szövetség általános alelnöke  
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A résztvevők elégedettségi mutatója, visszajelzései alapján a program eléri célját, 

értékelésük szerint jól hasznosítható gyakorlati ismeretanyaggal gazdagodnak, 

ugyanakkor javaslataikat is figyelembe véve történik a program jövőbeli alakítása, 

szervezése (pl. új ismeretanyagok beépítése, programtervezés).   

Fontos számukra, hogy előadóikra, mentoraikra példaképként tekinthetnek, akik 

hitelesek a sikeres sportolói karrier és civil életbe való átmenet tekintetében. 
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Olimpiai Értékek Edukációs Program (OVEP) 

Az OVEP program a magyarországi bevezetése óta nagyon sikeresen működik. Az 

országon belüli és a nemzetközi megítélése is nagyon pozitív. 

Két nagyobb szabású rendezvény volt az évben: az „Olimpia Napja” és az „Olimpiai 

érmesek az iskolákban 2025”. Az Európai Olimpiai Akadémiák híradásában mindkét 

esemény említésre került, többek között az alábbiak szerint. 

 

2025. évi Olimpia Napja  

„Lenyűgöző siker az olimpiai értékek népszerűsítésében” 

Az idei Olimpia Napja 2025. június 23-án került megrendezésre. A rendkívül sikeres 

és élénk esemény 220 12-16 éves gyermeket mozgatott meg 9 különböző iskolából. 

Az egész program a Magyar Olimpiai Bizottság és az általa működtetett Magyar 

Olimpiai Akadémia (MOA) kiváló együttműködése volt. A MOA biztosította a szakmai 

hátteret és szakértelmet. A program hasznos hozományaként elmondható, hogy a 

19 kísérő tanár korábban részt vett a MOB és a Magyar Testnevelési és 

Sporttudományi Egyetem által közösen szervezett és indított OVEP-továbbképzésen, 

így a résztvevő tanárok is felkészülten tudtak bekapcsolódni a gyerekek 

programjaiba. Az általános hangulat rendkívül pozitív volt, tele lelkes és vidám 

gyerekekkel, akik számos aktív programban vettek részt. Az eseményen több állomás 

szerepelt, amelyek célja az olimpiai értékek népszerűsítése volt. A feladatok 

teljesítése során a gyerekek megtapasztalták a kihívások leküzdésének örömét, a 

bizalom és hatékony kommunikáció fontosságát. Egyes tevékenységek ösztönözték 

az önfejlesztést, az etikus döntéshozatalt a sporthelyzetekben, segítették megérteni 

a tiszteletteljes és felelős viselkedés elveit a sportban és a szélesebb közösségben, 

valamint a feladatok egy része a test, akarat és az elme egyensúlyára 

összpontosított. Különösen nagy hatással volt a gyerekekre az interaktív 

beszélgetés és találkozás a neves olimpikonokkal, olimpiai bajnokokkal, akik 

megosztották a hallgatósággal a személyes tapasztalataikat az olimpiai értékekről, 

és őszintén beszéltek a sport érzelmi aspektusairól, felbecsülhetetlen inspirációt és 
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betekintést nyújtva a fiatal résztvevőknek. Pigniczki Fanni kétszeres olimpikon 

ritmikus gimnasztikázó, Martinek János kétszeres olimpiai bajnok öttusázó, a MOA 

alelnöke, és Andrásfi Tibor olimpiai bajnok vívó nagyszerű előadónak és 

beszélgetőpartnernek bizonyult ezen a napon. Ezek a közvetlen interakciók lehetővé 

tették a gyerekek számára, hogy mélyebben megértsék, hogyan jelennek meg az 

olimpiai értékek a valós életben és a sportkarrierben. 

 

Az olimpikonokkal való fotózás és autogramok lehetőségei maradandó emlékeket 

teremtettek. Zárásként egy olimpiai kvíz kitöltésére volt lehetőség, amely 

megerősítette a résztvevők olimpiatörténeti ismereteit. 

A visszajelzések alapján is nagyon sikeres volt a rendezvény, amelyhez 

nagymértékben hozzájárult a 8 alaposan képzett, elkötelezett önkéntes, akik az 

állomásokon segítették az állomásvezetők munkáját. Aprólékos felkészülésük és 

lelkes útmutatásuk kulcsfontosságú volt minden tevékenység zökkenőmentes 

végrehajtásához. A kísérő tanárok is kulcsszerepet játszottak abban, hogy a 

gyerekek mindig tisztában legyenek a következő lépésekkel és a program 
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folyamatával, hozzájárulva ezzel a nap zökkenőmentes szervezéséhez és a gyerekek 

pozitív élményéhez. 

Összességében elmondható, hogy a 2025. évi Olimpia Napja nemcsak sikeres volt, 

hanem lebilincselő és oktató élményt nyújtott a résztvevők számára, hatékonyan 

átadva az alapvető olimpiai értékeket a következő generáció tanulóinak, 

sportolóinak. 

  

„Olimpiai érmesek az iskolákban 2025" rendezvény 

A projekt célja öt magyarországi általános vagy középiskolába eljuttatni öt 

olimpikont 2025. december 31-ig. Amikor a Magyar Olimpiai Bizottság útjára 

indította az „Érmesek az iskolákban” OVEP programját, egy nagyon világos célt tűzött 

ki: ne csupán egy felejthetetlen 60 perces élményt adjon a fiataloknak, hanem a 

bajnokok szavai nyomán az olimpiai értékek – a Kiválóság, a Barátság és a Tisztelet 

– valós tettekké formálódjanak az osztálytermekben. 

A program az Olympic Values Education Program (OVEP) módszertanára épül, amely 

nem csupán egy egyszeri élmény nyújtására összpontosít, hanem a diákok 

aktivizálására egy, a látogatás után is folytatódó projektfeladaton keresztül. A 

program erősíti a diákokban az olimpiai értékeket (Kiválóság, Barátság, Tisztelet), és 

kézzelfogható ajándékokat (plakátok, könyvek) is biztosít az iskolák számára. 

A rendezvényre minden olimpikonról dedikálható, inspiráló idézettel ellátott kép 

került nyomtatásra. Az új OVEP-kötetek ajándékként kerültek minden helyszínen 

átadásra. Egy rövid tájékoztató dokumentum készült a kapcsolattartó tanároknak a 

háromfázisú modellről (előzetes felkészülés, látogatás, utánkövetés), és az 

olimpikonok is kaptak egy összefoglalót az előadás javasolt felépítéséről, a „kihívás” 

fontosságáról és a konkrét projektjavaslatokról (pl. „Mi a Te aranyérmed?”). A 

tervezett találkozók mind az öt helyszínen nagy sikerrel lebonyolításra kerültek. 

A MOB által szervezett és támogatott programsorozat sikeresen teljesítette 

elsődleges célkitűzését: az olimpiai értékek (Kiválóság, Barátság, Tisztelet) 

közvetítését a fiatal generáció felé hiteles példaképeken keresztül. A projekt során öt 
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oktatási intézménybe (Illyés Gyula Általános Iskola És Alapfokú Művészeti Iskola, 

Szentgáli Lőrincze Lajos Általános Iskola, Csik Ferenc Általános Iskola, Kőbányai 

Csukás István Magyar-Angol Kéttanítási Nyelvű Általános Iskola, Pál Apostol 

Katolikus Óvoda, Általános Iskola és Gimnázium) sikerült eljuttatni az olimpiai érmes 

sportolókat. A fogadtatás minden helyszínen rendkívül pozitív volt, a pedagógusok 

és a diákok visszajelzései alapján a program hiánypótló szerepet tölt be az iskolai 

nevelésben. 

 

Az iskolákban Szász Emese, Andrásfi Tibor, Berki Krisztián, Halász Bence és 

Rasovszky Kristóf olimpiai bajnokok tartottak előadást. Emese példája a belső erőről, 

pozitív energiáról, kitartásról és a munka tiszteletéről szólt. Tibor előadása a mély 

közösségi munkára és az olimpiai értékek feldolgozására fókuszált, míg Kristóf a 

holtpontok leküzdéséről, a hosszú távú célok eléréséről és az állóképességről mesélt 

a diákoknak. Az olimpikonok valós inspirációt adtak a jövő hétköznapi bajnokainak. 

A látogatások után a diákok minden helyszínen az adott sportoló életútjához 

kapcsolódó projektfeladatot kaptak. Most, hogy visszaérkeztek az iskolai 

beszámolók, büszkén kijelenthető, hogy a program hatása és eredményessége 
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minden várakozást felülmúlt. Bebizonyosodott, hogy az OVEP eszmeisége nem 

csupán elvont fogalomrendszer. Ha hiteles példaképek közvetítik, azonnal 

cselekvésre ösztönző erővé válik a diákok számára. 

  

Az „Olimpiai érmesek az iskolákban” OVEP-programsorozat értékelése és 

tapasztalatai 

A látogatások során nemcsak az élményszerzés, hanem a MOB és partnerei 

láthatósága is kiemelt szerepet kapott. A program országos lefedettséget célzott 

meg, a pilot időszakban 3 budapesti és 2 vidéki iskola bevonásával. Az iskoláknak 

átadott poszterek gyermekrajzokkal illusztrálva, a korosztályhoz közel álló módon 

mutatták be az OVEP értékeket. Minden helyszínen az adott sportoló karakteréhez 

és életútjához illeszkedő követendő példák lettek kiemelve, amelyek azt 

hangsúlyozzák, hogy a Tisztelet, Barátság és Kiválóság nemcsak a sportpályán, 

hanem a civil életben és az iskolapadban is alapvető értékek. 

  

A programsorozat gyakorlati megvalósítása során számos fontos tapasztalatot 

gyűjtött a bizottság, amelyek beépítése a jövőbeli eseményekbe elengedhetetlen a 

hatékonyság növeléséhez. 

A tapasztalatok alapján a következő lépések javasoltak a program folytatására: 

1.   Kétfajta programtípus bevezetése: külön módszertan kidolgozása az 

alsósok (élményalapú) és a felsősök (talk-show jellegű) számára. 

2.   Interaktivitás növelése: a nagyobbaknál is fontos a bevonás, nemcsak 

kérdésekkel, hanem a beszélgetés után kiadott OVEP alapú 

projektfeladatokkal (ahogy a pilotban is történt), melyek fenntartják a 

motivációt a látogatás után is. 

3.   A felsőbb éveseknél még nagyobb hangsúlyt fektetni arra, hogy a sportolók 

konkrét tanácsokat adjanak a mindennapi életvezetési nehézségekre 

(stresszkezelés, időbeosztás, kudarcok feldolgozása). 
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Az öt lezajlott látogatás bizonyította, hogy az olimpikonoknak óriási mozgósító 

erejük van. A gyerekek nyitottak az értékekre, ha azokat hiteles forrásból kapják. A 

feltárt fejlesztési pontok beépítésével a MOB OVEP programja még hatékonyabb 

eszközzé válhat a jövő generációjának szemléletformálásában. 

 

Nemzetközi Sportdiplomácia 

A Magyar Olimpiai Bizottság 2025-ben következetes, strukturált és eredményes 

nemzetközi sportdiplomáciai tevékenységet folytatott. Az év során a MOB erősítette 

kapcsolatait a nemzetközi olimpiai és sportszervezetekkel, bővítette kétoldalú 

szakmai együttműködéseit, növelte a magyar szakemberek nemzetközi jelenlétét, és 

tudatosan használta a hazai rendezésű eseményeket sportdiplomáciai eszközként. 

  

1. Nemzetközi kapcsolatok és magas szintű reprezentáció 

EOC-közgyűlés és európai kapcsolatok 

A Magyar Olimpiai Bizottság delegációja Gyulay Zsolt elnök vezetésével 2025. 

február 28. és március 1. között részt vett az Európai Olimpiai Bizottságok (EOC) 

Közgyűlésén Frankfurtban, ahol a magyar sport kiemelkedő nemzetközi 

elismerésekben részesült: a százesztendős Testnevelési Egyetem European Olympic 

Laurel-díjat, Márton Viviána pedig Piotr Nurowski-díjat vehetett át. Valamint döntés 

született arról, hogy a 2026. évi EOC közgyűlést Magyarország rendezi. A többnapos 

esemény 2026. június 12-13-án kerül megrendezésre Budapesten.  Az esemény 

jelentős sportdiplomáciai siker, amely tovább erősíti Magyarország pozícióját az 

európai olimpiai közösségben. 
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NOB-kapcsolatok és elnökváltás 

2025. június 5-én Sulyok Tamás köztársasági elnök Lausanne-ba látogatott Thomas 

Bach, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság (NOB) elnökének meghívására. A delegáció 

tagja volt többek mellett Gyulay Zsolt, a Magyar Olimpiai Bizottság elnöke és Fürjes 

Balázs, a NOB tagja is. 

A Nemzetközi Olimpiai Bizottság vezetésében történelmi jelentőségű változás 

történt: Thomas Bach leköszönő elnök átadta tisztségét Kirsty Coventry részére, 

június 23-án, az Olimpia Napján Lausanne-ban. A MOB delegációja Gyulay Zsolt 

vezetésével személyesen vett részt a hivatalos eseményeken. A látogatás során 

magas szintű egyeztetések zajlottak a NOB vezetésével, valamint megerősítésre 

kerültek a két szervezet közötti kapcsolatok. 
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2. Kétoldalú kapcsolatok és együttműködések 

Nemzetközi együttműködési megállapodások 

A Magyar Olimpiai Bizottságnak jelenleg 9 nemzeti olimpiai bizottsággal van 

kétoldalú megállapodása, amely egymás sportéletének erősítését célozza.  

A 2025-ös esztendőben négy ilyen jellegű megállapodás köttetett: a japán, az iráni, 

az algír és a szlovák olimpiai bizottsággal.  

Sportdiplomáciai találkozón vett részt a Magyar Olimpiai Bizottság székházában 

Mustapha Berraf, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság tagja, az Afrikai Nemzeti Olimpiai 

Bizottságok Szövetségének (ANOCA) elnöke, valamint Adel Talbi, Algéria rendkívüli 

és meghatalmazott magyarországi nagykövete. 

Az együttműködés célja a sportági és képzési kapcsolatok fejlesztése, közös 

programok előkészítése, a kontinensek közötti kapcsolatok, valamint a kétoldalú 

sportdiplomácia erősítése. A hivatalos programot követően sportdiplomáciai 

jelentőségű fogadásra és munkavacsorára került sor, amelyen a delegáció tagjai 
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mellett a Külgazdasági és Külügyminisztérium képviselői, valamint hazai 

sportvezetők is részt vettek. 

  

3. Nemzetközi delegációk és protokolláris látogatások, események 

Nemzetközi delegációk fogadása 

Az Izraeli Olimpiai Bizottság részéről Yael Arad elnök és Avi Sagi szövetségi elnök 

látogatása január 10-én kegyeleti eseményhez kapcsolódott, ugyanakkor 

lehetőséget teremtett a kétoldalú sportkapcsolatok megerősítésére is. 

2025.  május 14-én az Európai Gyeplabda Szövetség vezetőinek hivatalos látogatása 

alkalmából Gyulay Zsolt, a Magyar Olimpiai Bizottság elnöke és Fábián László 

főtitkár fogadta Marcos Hofmant, az Európai Gyeplabda Szövetség első emberét, a 

sportág nemzetközi szervezetének alelnökét, Tom Pedersen-Smith kontinentális 

stratégiai és fejlesztési igazgatót, valamint a magyar szakszövetség elnökét, 

Zsoldos András MOB-tagot, Ferenczi Ferenc alelnököt, Zsoldos András Péter főtitkárt 

és Ferenczi Zsolt nemzetközi irodavezetőt, női szövetségi kapitányt.  A megbeszélés 

fókuszában az együttműködés szerepelt.  

A kétoldalú olimpiai bizottsági kapcsolatok erősítése érdekében 2025. szeptember 

8-án létrejött magyar–szlovák (SVK–HUN) NOC találkozó során a felek áttekintették 

az együttműködés aktuális területeit és további fejlesztési lehetőségeit. 

A Nemzetközi Vívó Szövetség (FIE) magas rangú delegációja – élén El Husseiny 

Abdelmoneim megbízott elnökkel – október 6-án szintén Budapestre látogatott. A 

tárgyalásokon jelen volt Saidova Gulnora főtitkár, Salhi Ferial Nadira végrehajtó 

bizottsági tag és Nathalie Rodriguez operatív vezető, valamint a magyar részről 

Tamás Henriette alelnök. 

Az Európai Olimpiai Bizottság (EOC) részéről Sabrina Rettondini és Federico Piccardi 

– az EOC központ képviselői – 2025. október 13-15. között hivatalos látogatást tettek 

Budapesten, amelynek során szakmai egyeztetések zajlottak a közelgő nemzetközi 

események előkészítéséről és az együttműködés további erősítéséről. 
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Udvariassági látogatásra került sor november 27-én Karima Kabbaj, a Marokkói 

Királyság magyarországi nagykövetének meghívására a nagykövetség rezidenciáján, 

mely tovább erősítette a kétoldalú kapcsolatokat. 

A nemzetközi kapcsolatrendszer bővítését szolgálta az osztrák olimpiai bizottság 

elnökével folytatott munkareggeli és szakmai egyeztetés is, amelyen Gyulay Zsolt és 

Fürjes Balázs képviselte a magyar felet. A találkozó során a felek áttekintették a 

közép-európai együttműködési lehetőségeket és közös sportdiplomáciai 

kezdeményezéseket. 

  

Sportdiplomáciai események és fogadások 

A Honvédelmi Minisztérium Sportért Felelős Államtitkársága (Államtitkárság) 

szervezésében megvalósult sportdiplomáciai reggeli (május 30.) keretében a hazai 

sportirányítás vezetői folytattak egyeztetéseket. 

A Nemzetközi Fair Play Bizottság díjátadó gálája (május 19.) kiemelt nemzetközi 

esemény volt, amely az ENSZ által elismert Nemzetközi Fair Play Naphoz 

kapcsolódott, és számos nemzetközi sportszakember és döntéshozó részvételével 

zajlott. 

A budapesti judo világbajnokság (2025. június 13–20.) kiemelt sportdiplomáciai 

platformként szolgált. A versenyhez kapcsolódó hivatalos megnyitóünnepség és 

napi döntők mellett különös jelentőséggel bírt a Nemzetközi Judo Szövetség (IJF) 

által szervezett gálavacsora, amelyen Marius Vizer IJF-elnök meghívására a 

nemzetközi sportélet számos vezetője, nemzeti olimpiai bizottságok képviselői, 

köztük a Magyar Olimpiai Bizottság vezetése, valamint sportdiplomaták vettek részt. 

A világbajnokság idején a Magyar Olimpiai Bizottság számos nemzetközi delegációt 

fogadott, köztük a botswanai sportvezetői küldöttséget. Az esemény kiváló 

lehetőséget biztosított kétoldalú egyeztetésekre és kapcsolatépítésre. 

A Nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztiválra utazó Magyar Csapat ünnepélyes 

fogadalomtételére 2025. július 14-én került sor, amelyen a sportolók mellett kiemelt 

számban vettek részt diplomáciai és sportdiplomáciai szereplők, valamint állami és 
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sportvezetői méltóságok. Az eseményhez kapcsolódóan a MOB székházában tett 

látogatást Bozhinov Dejan, az Észak-macedón Köztársaság budapesti 

nagykövetségének első titkára, erősítve ezzel a két ország közötti 

sportkapcsolatokat és a nemzetközi jelenlétet az eseményen. 

 

 

 

A sportdiplomáciai események sorát gazdagította a PDC European Tour – Hungarian 

Darts Trophy (szeptember 20.), valamint a Madame Tussauds Múzeumban 

megrendezett Sydney 25 gálavacsora (október 1.), amelyek szintén lehetőséget 

biztosítottak nemzetközi kapcsolatok építésére. 

A diplomáciai kapcsolatok erősítését szolgálta a Szaúd-Arábiai Királyság nemzeti 

ünnepe alkalmából rendezett budapesti fogadás 2025. szeptember 24-én, amelyen 

H.E. Majed Abdulaziz M. Al Abdan nagykövet meghívására a MOB képviselői 

sportvezetőkkel és diplomatákkal folytattak egyeztetéseket. 
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A World Aquatics budapesti központjának alapkőletételi ünnepsége (2025. október 

7.) szintén kiemelt nemzetközi jelenlét mellett zajlott, amelyen sportvezetők, 

nemzetközi szövetségek képviselői és diplomáciai szereplők vettek részt. 

A hazai sportirányítás és a nemzetközi kapcsolatok összekapcsolását szolgálta az 

Államtitkárság által szervezett Évértékelő Sportvezetői Találkozó (2025. november 

13–14., Keszthely), amelyen a sportágak vezetői és a sportdiplomácia kulcsszereplői 

vettek részt. 

A sportdiplomáciai események sorában rangos helyet foglal el a BOM fennállásának 

20. évfordulója alkalmából rendezett ünnepi gálavacsora (2025. november 20.), 

amely jelentős hazai és nemzetközi sportvezetői jelenlét mellett valósult meg. 

A Magyar Olimpiai Bizottság alapításának 130 éves jubileuma alkalmából szervezett 

ünnepi eseménysorozat főeseménye a december 15-én a Szépművészeti 

Múzeumban megtartott Gálavacsora volt. Az ünnepi eseményeken jelen volt többek 

között Thomas Bach, Juan Antonio Samaranch, több európai IOC-tag és Spyros 

Capralos, az EOC elnöke, akik magas szintű állami és fővárosi vezetőkkel is 

egyeztetéseket folytattak. 

Az eseménysorozat részeként az Országházban díszebéd került megrendezésre 

külföldi sportvezetők részvételével. A MOB130 jubileumi programsorozat erősítette 

az olimpiai értékek kommunikációját hazai és nemzetközi szinten is. 

  

Kiemelt protokolláris látogatás 

Thomas Bach, a NOB leköszönő elnöke hivatalos látogatást tett Magyarországon, 

ahol 2025. augusztus 20-án állami kitüntetésben részesült, továbbá a Magyar 

Testnevelési és Sporttudományi Egyetem díszdoktorává avatták és ellátogatott a 

MOB-székházba is. A látogatás kiemelt jelentőségű volt a nemzetközi kapcsolatok 

szempontjából. 
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4. Nemzetközi jelenlét sporteseményeken és fórumokon 

Nemzetközi sporteseményekhez kapcsolódó diplomácia 

2025-ben a MOB vezetősége – Gyulay Zsolt elnök irányításával – aktívan jelen volt 

számos nemzetközi sporteseményen, amelyek lehetőséget biztosítottak a kétoldalú 

tárgyalásokra, nemzetközi egyeztetésekre, valamint a magyar sport érdekeinek 

képviseletére. 

Júliusban Budapesten került megrendezésre Etienne Thobois, a Paris 2024 olimpiai 

szervezőbizottság vezérigazgatójának részvételével egy szakmai workshop, 

amelyen nemzetközi szakértők és a hazai sportirányítás képviselői vettek részt. A 

találkozó fontos platformot biztosított a tudásmegosztásra és a jövőbeni 

együttműködések megalapozására. 

Október 14-én Máltán rendezték az Európai Olimpiai Bizottság 45. szemináriumát és 

olimpiai szolidaritási fórumát, ahol az európai nemzeti olimpiai bizottságok 

képviselői személyes találkozók keretében vitathatták meg a kontinens olimpiai 

mozgalma előtt álló legfontosabb kihívásokat, aktualitásokat. A találkozón a MOB 

munkatársai is részt vettek. 
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Jövőre Isztambulban rendezik meg az Európa Játékokat, amelynek koordinációs 

bizottságában Gyulay Zsolt MOB-elnök is helyet kapott. 

  

NOB Sportolói Fórum 

2025. június 11-12. között az olimpiai mozgalom svájci székhelyén, Lausanne-ban 

rendezték a 12. Nemzetközi Sportolói Fórumot (IAF). A nagyszabású többnapos 

eseményen – melyet a NOB új elnöke, Kirsty Coventry és leköszönő első embere, 

Thomas Bach is köszöntött – több mint 400-an vettek részt, Magyarországot hatfős 

delegáció képviselte. 

  

5. Nemzetközi pozíciószerzés és érdekérvényesítés 

Magyar sportvezetők nemzetközi sikerei és szerepvállalás 

2025-ben több magyar szakember szerzett vagy erősített meg nemzetközi pozíciót, 

többek között: 

-          Gyenesei Leila – Nemzetközi Öttusa Szövetség elnökségi tag 

-          Kovács István („Kokó”) – Európai Ökölvívó Szövetség elnökségi tag 

-          Karakas Hedvig – Nemzetközi Judo Szövetség végrehajtó bizottsági tag 

-          Bacsa Péter – UWW bizottsági elnök / Ali Csilla – nemzetközi szövetségi 

főtitkári pozíció megerősítése 

-          Nagy György – Európai Sportlövő Szövetségi alelnöke és a Nemzetközi 

Curling Szövetség pénzügyi bizottságának tagja 

-          Utassy Loránd – az olimpiai szörfosztályokkal foglalkozó junior és ifjúsági 

nemzetközi szövetség elnöke, az Európai Vitorlás Szövetség alelnöke 

-          Dr. Hajdu Balázs – a Nemzetközi Vitorlás Szövetség Jogi és Szabályozási 

Bizottságának elnöke 

-          Kárai Péter – a Nemzetközi Kajak-Kenu Szövetség (ICF) 

igazgatótanácsának tagja Horváth Noémi mellett 

-          Gyolcsocs Mária – az Európai Rugby Szövetség rögbi bizottságának tagja 
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Ezek a pozíciók közvetlen befolyást biztosítanak nemzetközi döntéshozatalban, és 

erősítik Magyarország érdekérvényesítő képességét. 

  

2025. július 20-26. között lezajlott a XVIII. Nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál 

Szkopjéban, amelyen a Team Hungary-t 15 sportági szakágban 151 magyar fiatal 

képviselte. Sportdiplomáciai kapcsolódásként érdemes megemlíteni, hogy az 

esemény után a MOB-vezetés elsőként írt levelet a szervezés körül tapasztalt 

problémák és a helyenként és időnként nem megfelelő körülmények kapcsán az EOC, 

illetve az európai nemzeti olimpiai bizottságok elnökeinek, amelyet jó néhány további 

NOC vélemény-nyilvánítás követett. 

  

Sportolói képviselet erősödése 

2025. november 13. Kiemelkedő sportdiplomáciai siker, hogy az EOC Londonban 

zajló 8. sportolói fórumán, 46 nemzet képviselői Pétervári-Molnár Bendegúzt az 

Európai Olimpiai Bizottság (EOC) Sportolói Bizottságába választották – a jelöltek 

közül a legtöbb szavazatot szerezte meg – ezzel jelentősen erősítve a magyar 

sportolói képviseletet nemzetközi szinten. 

  

A Magyar Olimpiai Bizottság vezetői szintű nemzetközi szerepvállalása 

A MOB vezetése aktívan részt vett a milánó–cortinai téli olimpiához kapcsolódó 

eseményeken, melyek során több magas szintű nemzetközi találkozóra került sor, 

hozzájárulva ezzel Magyarország sportdiplomáciai pozíciójának erősítéséhez és a 

kétoldalú kapcsolatok fejlesztéséhez. 

Ezzel párhuzamosan a 2025-ös évben is aktívan zajlott a Los Angeles-i olimpiára való 

felkészülés, melynek keretében október 16-21-ig terepszemlére került sor Los 

Angelesben a kulcsfontosságú helyszínek vizsgálata érdekében, illetve elindult az 

olimpiai felkészülést bemutató médiaprojekt („Kaliforniai álmok”). Az elnök 

rendszeresen képviselte a MOB-ot hazai és nemzetközi sporteseményeken, 

szövetségi rendezvényeken és stratégiai egyeztetéseken, biztosítva a folyamatos 



46 
 

szakmai és intézményi jelenlétet, valamint a magyar sport érdekeinek következetes 

képviseletét. 

 

6. Sportdiplomáciai tájékozódási folyamat 

A Magyar Olimpiai Bizottság 2024. évben csatlakozott a Nemzetközi Olimpiai 

Bizottság olimpia rendezésére vonatkozó kiválasztási eljárásának ún. Tájékozódási 

Folyamatába („Continous Dialogue”), s a megkezdett munkát a 2025. év folyamán is 

folytatta, melynek során számtalan egyeztetésre, munkamegbeszélésre került sor 

mind az IOC-val, mind a hazai és nemzetközi sportszervezetekkel, egyéb 

szereplőkkel. 

A munka keretében a Magyar Olimpiai Bizottság a Magyar Paralimpiai Bizottsággal 

és Budapest Főváros Önkormányzatával szorosan együttműködik abban, hogy 

közösen felmérjék, hogy megvalósítható lenne-e a XXI. század második harmadában 

Magyarország, s azon belül Budapest saját adottságaihoz és meglévő, olimpiától 

független fejlesztési terveihez igazodó, a fenntarthatóságon alapuló, a házigazda és 

a nemzetközi olimpiai mozgalom számára egyaránt előnyös olimpia és paralimpia 

megrendezése. A Tájékozódási Folyamatban való részvétel az ún. érdeklődők 

(„Interested Party”) és az IOC részéről sem jár kötelezettségvállalással, nem minősül 

pályázatnak, s nem irányul egy konkrét évre vonatkozó jelentkezésnek. 

 

Összegzés 

2025-ben a Magyar Olimpiai Bizottság sportdiplomáciai tevékenysége strukturált és 

tudatos módon építette a nemzetközi kapcsolatokat, és jelentős eredményeket ért el 

a nemzetközi jelenlét és pozíciószerzés terén. Gyulay Zsolt elnök és a szervezet 

vezetése aktív szerepvállalására építve tovább erősítette Magyarország 

sportdiplomáciai súlyát. 

A nemzetközi kapcsolatok bővülése, a magas szintű találkozók, valamint a magyar 

szakemberek és sportolók nemzetközi szerepének növekedése stabil alapot teremt 

a jelenlegi olimpiai ciklus sikeres sportdiplomáciai működéséhez. 
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Szociális tevékenység, hagyományőrzés 

A feladatok a szociális gondoskodástól a hagyományok és a múlt örökségének 

ápolásán át a kegyeleti feladatok ellátásáig terjednek a mindennapokban. 

A MOB e területen végzett sokrétű munkáját az alábbi adatok mutatják be: 

  

1. Szociális tevékenység 

A Sporttörvény 41. § h) pontja a Magyar Olimpiai Bizottság feladataként határozza 

meg a nyugdíjas olimpiai és világbajnoki érmes sportolók, azok özvegyei, valamint a 

kiemelkedő sporteredmények elérésében közreműködő nyugdíjas sportszakemberek 

erkölcsi és anyagi megbecsülését. 

A MOB a Mező Ferenc Sportbizottságán (továbbiakban: Bizottság) keresztül látja el 

ezt a feladatot. 

A Bizottság nagy odafigyeléssel, szociális érzékenységgel folyamatosan 

figyelemmel kíséri a hazánknak elismerést szerzett volt élsportolók 

életkörülményeit. A magyar sport kincsestárában számos olyan neves élsportoló 

található, akik nem részesülnek olimpiai járadékban, de olimpiai szereplésük és 
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kiemelkedő sporteredményeik alapján meghatározó alakjai a magyar 

sporttársadalomnak. Ide tartoznak azok a nyugdíjkorhatárt betöltött tartalék 

olimpikonok is, akik a csapat tagjaként kiutazhattak az olimpiára, de végül nem 

léphettek pályára, így sportáguk szabályai miatt nem tekinthetők olimpikonnak. 

  

Segélyezés 

A segélyezésnek két pillére van: az egyik a rendszeres (normatív) támogatás. A 

rendszeres támogatási összeg nagyságát és körét a Bizottság az adott félévet záró 

ülésén, a rendelkezésre álló összeg ismeretében határozza meg. A támogatást 

félévente személyesen, baráti összejövetel keretében vehetik át az érintettek, 

melynek költségét a MOB biztosítja.  

A másik pillér az eseti támogatás. Az eseti támogatás a felmerülő szociális és 

egészségügyi gondok enyhítésére szolgál. Eseti segély iránt nem csupán az érintett, 

hanem az érintett érdekében (akár tudta nélkül is) szóban vagy írásban bárki 

folyamodhat. A támogatás esetenként 30 ezer és 300 ezer forint közötti összeg, 

melyet konkrét mutatók alapján a Bizottság határoz meg. 

2025-ben rendszeres támogatásban 67 fő részesült, 12 fő pedig életkörülményeiben 

bekövetkezett változás miatt (betegség, haláleset stb.) egyszeri segélyt kapott. 

  

Karácsonyi rendezvény 

A korábbi évek hagyományainak megfelelően a nyugdíjas olimpiai érmesek részére 

karácsonyi ebédet adott a MOB a Larus étteremben, melyen az idős bajnokok és 

érmesek (180 fő) részére ajándékcsomagok kerültek átadásra. 

A rendezvényen Gyulay Zsolt MOB-elnök köszöntötte az érmeseket, a jó hangulathoz 

Szulák Andrea előadóművész járult hozzá. 
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Kerek születésnapok 

A kerek születésnapos nyugdíjas olimpiai bajnokokat Magyarország első olimpiai 

bajnoka, Hajós Alfréd érmének másolatával, valamint egy válogatott melegítővel 

köszöntötte a MOB. 

2025-ben 9 fő 70 év feletti bajnokot köszöntött a Bizottság kisebb-nagyobb 

megemlékezés és rendezvény keretében a Magyar Olimpiai Bajnokok Klubjával 

karöltve. 

  

Egészségügyi ellátás 

A Bajcsy-Zsilinszky Kórház és Rendelőintézet és a Magyar Olimpiai Bizottság 

együttműködési megállapodást kötött 2018-ban. A megállapodás célja annak 

elősegítése, hogy a budapesti lakóhellyel rendelkező, sportpályafutásukat befejező 

olimpiai érmes sportolók, a Bizottság által segélyezett világbajnoki érmes sportolók, 

valamint az őket felkészítő szakemberek minél hatékonyabb és gyorsabb 

egészségügyi ellátásban és támogatásban részesüljenek. 
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A megállapodás 2025 májusában Gyulay Zsolt elnök és dr. Révai Róbert mb. 

főigazgató aláírásával meghosszabbításra és megújításra került. 

  

2. Kegyeleti tevékenység 

A kegyeleti tevékenység körében a MOB az alábbi temetések lebonyolításában 

nyújtott segítséget: 

Január 9. – Keleti Ágnes olimpiai bajnok tornász temetése. Kozma utcai izraelita 

temető. 

Március 4. – Dr. Dunai János olimpiai bronzérmes labdarúgó temetése. Pécs, 

köztemető. 

Április 25. – Bujdosó Ágota olimpiai bronzérmes kézilabdázó temetése. Újpest, 

Megyeri temető. 

Május 27. – Mohácsi Ferenc olimpiai bronzérmes kenus búcsúztatása, hamvainak 

szórása. Duna. 

Június 26. – Kincses Tibor olimpiai bronzérmes judós temetése. Kecskemét, 

köztemető. 

Július 2. – Sasics Szvetiszláv olimpiai bronzérmes öttusázó temetése. Fiumei úti 

sírkert, szóróparcella. 

Július 4. – Horváth Zoltán olimpiai bajnok vívó temetése. Farkasréti temető. 

November 7. – Köves Csaba olimpiai ezüstérmes vívó búcsúztatása. Gyál. 

December 10. – Hámori Jenő olimpiai bajnok vívó búcsúztatása. Farkasréti temető. 

December 18. – Csajbókné Németh Erzsébet bronzérmes kézilabdázó búcsúztatása. 

Magyarkeresztúr. 

Az olimpiai érmesek elhalálozása esetén az anyagi segítségnyújtáson túl a székház 

elé történő fekete zászló kitűzésével is kifejezi tiszteletét a MOB az elhunyt iránt. 
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Megemlékezések 

Március 20-21. – Bay Béla mesteredző megemlékezés, könyvbemutató, emléktábla-

koszorúzás. Szinérváralja. 

Március 28. – Aranycsapat megemlékezés. Szent István Bazilika altemplom. 

Szeptember 10. – Dömötör Zoltán olimpiai bajnok emléktábla avatása. Dunakeszi. 

Szeptember 11. – Palotai Károly labdarúgó emlékoszlop avatása. Győr. 

Szeptember 27. – Nemzetközi Gyűjtőtalálkozó. Legenda Sörfőzde Center. 

Október 10. – Dr. Istvánfi Csaba Magyar Testnevelési és Sporttudományi rektor 

szoboravatása. Egyetemi campus. 

Október 28. – MOB Halottak-napi központi megemlékezése. Farkasréti temető. 

December 2. – Bozsik József szobor avatása. Bozsik Stadion. 

December 5. – Szilvásy Miklós olimpiai bajnok birkózó síremlékavatás. Új 

köztemető. 

December 29. – Megemlékezés és koszorúzás Szondy István születésének 100. 

évfordulója alkalmából. Cegléd, Kálvária temető, Sportmúzeum. 

 

 

 

 

 



52 
 

 

Magyar Olimpiai Akadémia 

A Magyar Olimpiai Akadémia 2025-ben, a MOB Elnöksége által 2024. október 2-án 

jóváhagyott Tanács tagjainak közreműködésével, Gyurta Dániel elnök és Győr Béla 

főtitkár irányításával végezte a munkáját. 

A MOA Tanácsának tagjai: Prof. dr. Szakály Sándor alelnök, történész; Martinek 

János alelnök, kétszeres olimpiai bajnok öttusázó; Becsey János kétszeres 

paralimpiai bajnok úszó; dr. Csisztu Zsuzsanna olimpikon, AIPS-alelnök; dr. Gál 

Andrea egyetemi tanár; dr. Iglódi Endre jogász; dr. Killyéni András sporttörténész 

(Kolozsvár); dr. Printz János egyetemi tanár; Rédli András olimpiai bronzérmes vívó, 

Szijj Lilla közgazdász, az OVEP-projekt vezetője; dr. Szikora Katalin egyetemi tanár. 

A Tanács tagjainak mandátuma az új olimpiai ciklus végéig szól. Az év folyamán 

négy alkalommal (február 26., május 7., október 21., december 16.) tartott a Tanács 

tervezett ülést, három alkalommal ad hoc összejövetelt. 

A MOA közreműködésével folytatódott az Olimpiai Értékek Edukációs Programja 

(OVEP), amelynek keretén belül több nagysikerű rendezvény került lebonyolításra. Az 

OVEP-programok előadója több alkalommal Becsey János MOA-tanácstag volt. 
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A Nemzetközi Olimpiai Akadémia (NOA) által szervezett vezetői konferencián Gyurta 

Dániel MOA-elnök képviselte az akadémiát május 9-15. között, Olümpiában. 

Az Európai Olimpiai Akadémia (EOA) napi életében aktívan jelen van a MOA.  

Az EOA Közgyűlésén Szijj Lilla képviselte a tanácsot Prágában, október 6-10. között. 

A NOA ifjúsági táborában Pokornyi Villő és Negyeliczky Brúnó képviselte a MOA-t 

Olümpiában, június 7-19. között. 

Az olimpiai tábor 30 fő részvételével, Győr Béla vezetésével június 30. és július 4. 

között került megrendezésre Budapesten, a Káldor Kollégiumban. 

Az év során a tanács tagjai több alkalommal, több helyszínen tartottak sporttémájú 

előadást. 

Az olimpiai iskolák, óvodák, olimpiai körök tervezett programjai megrendezésre 

kerültek, az iskolák, óvodák és körök a rendezvényeikre folyamatosan meghívták 

vendégként egymást. A MOA minden meghívásnak próbált eleget tenni személyes 

jelenléttel, a főtitkár vagy valamely képviselője által. A tervezett iskola- és 

óvodavezetői értekezlet 2025-ben két alkalommal, március 5-én és december 3-án, a 

körvezetői értekezlet március 6-án és december 11-én került lebonyolításra a MOB új 

székházának nagytárgyalójában. 

Az évközben Dombóváron és Budapesten megrendezett olimpiai szellemi 

vetélkedőket továbbra is kérdések összeállításával, zsűri és ajándékok biztosításával 

segítette a MOA. Lebonyolításra került a MOB-MOA által meghirdetett dr. Mező 

Ferenc Olimpiai Szellemi Vetélkedő. Az első öt forduló interneten, a MOB-honlapon, 

a MOA-aloldalon keresztül folyt, a döntőre Budapesten, április 26-án, a Káldor 

Kollégiumban került sor.   

Május 24-én Várpalota városában, a Várpalotai Olimpiai Baráti Kör segítségével, a 

helyi önkormányzattal közösen került megrendezésre a 81. Vándorgyűlés. Az év 

második felében tervezett 82. Vándorgyűlését november 29-én, Tiszavasváriban 

rendezte meg a MOA a helyi olimpiai baráti körrel és az önkormányzattal karöltve. 

Mindkét helyen a város, valamint a város olimpiai körei is kiváló házigazdái voltak a 

vándorgyűléseknek. 
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A MOA mindennapos kapcsolatot ápol a határon túli magyar területeken dolgozó 

aktivistáival. Ezt mutatják az Ipolyságra, Észak-Komáromba, Komáromszentpéterre, 

Dunaszerdahelyre, Kolozsvárra, Brassóba tett év közbeni látogatások is. 

  

Olimpiai iskolák 

A 2024/25-ös tanévben a 4 középiskolába és a 23 általános iskolába, valamint immár 

4 óvodába több mint 14 000 tanuló járt. Az iskolák vezetőivel a kapcsolattartás 

folyamatos volt, munkájukat a Tanács az iskolák, óvodák jelzéseinek és kéréseinek 

megfelelően támogatta. A MOB Iroda költözése után is többszáz könyv, 

felszerelések, olimpiai ereklyék kerültek átadásra a MOA-n keresztül az iskoláknak, 

óvodáknak. 

 

 

Olimpiai körök 

Jelenleg 21 olimpiai baráti kör – ebből 5 Budapesten –, a felvidéki Ipolyságon pedig 

egy tiszteletbeli kör működik. A körök a tervezett rendezvényeiket meg tudták tartani. 

Egyre több kör hívja meg a saját rendezvényeire a többi kör képviselőit, tagságát, 
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valamint egyre több a körök közös rendezvénye. A körvezetőkkel a kapcsolat jó volt, 

munkájukat a MOA igyekezett támogatni. A költözés után a körök részére is sok 

olimpiai anyag került még átadásra. 

A MOA Évkönyv Győr Béla szerkesztésében, a Millennium Csoport nyomtatásában, a 

tanácstagok több írásával, 400 példányban jelent meg áprilisban, melyet mindkét 

vándorgyűlés résztvevőinek, valamint az olimpiai iskolák, óvodák, körök és 

önkéntesek számára eljuttatott a MOA. 

A Magyar Olimpiai Akadémia 40 éve, 1985. november 23-án alakult meg a 

Testnevelési Főiskolán, amely alakuló ülésen részt vett Juan Antonio Samaranch, a 

NOB akkori elnöke is. A 40. évforduló megünneplésére 2025. december 13-án 

szombaton délelőtt a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem Hepp Ferenc 

termében a MOA-emlékülés tartott, ahol beszédet mondott Schmitt Pál, a MOA első 

elnöke, Fábián László MOB-főtitkár, valamint Gyurta Dániel, a MOA jelenlegi elnöke. 

Prof dr. Szakály Sándor, a MOA egyik alapítótagja és alelnöke, a MOA elmúlt 40 évéről 

szóló parádés előadásával fűszerezte meg az esemény színvonalát. Az emlékülésre 

meghívást kaptak a MOA tanácsának volt tagjai, a körök és az iskolák képviselői. Az 

emlékülésen elhangzottak, az alkalomra készült kiadvány, emléklap, bélyeg, bélyegző 

mind hozzájárultak a kerek évforduló méltó megünnepléséhez. 

A MOA tagjai részt vettek a MOB 130. évfordulójára rendezett gála, valamint kísérő 

rendezvények előkészítésében, lebonyolításában. 

Évzáráskor immár visszatérően, s egyben munkájuk megköszönése gyanánt 

meghívást kapnak a budapesti olimpiai baráti körök legaktívabb tagjai, önkéntesei és 

a tanács tagjai egy közös vacsorára. 

  

Együttműködési megállapodás alapján a Magyar Olimpiai Bajnokok Klubjával 

rendezvényeken és a hagyományőrzés területén dolgozik együtt a MOA, valamint 

együttműködést folytat a MOB Mező Ferenc Sportbizottsággal, a Halhatatlan 

Magyar Sportolók Egyesületével, a Kárpát-medencei Sport Hagyományőrző 

Egyesülettel, a Szokolyi Alajos Olimpiai Körrel Ipolyságról, a kolozsvári 
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hagyományőrzőkkel, a felvidéki Kárpáti Sport Polgári Társulással, a Magyar 

Testnevelési és Sporttudományi Egyetemmel és az Eötvös Loránd 

Tudományegyetemmel.          

A MOB Hagyományőrző Bizottsága megszűnésével a hagyományőrzés feladatai 

teljesen átkerültek a Magyar Olimpiai Akadémiához. A kegyeleti feladatokat a Mező 

Ferenc Sportbizottsággal együtt végzi. 

 

Szponzoráció és marketing 

1. Szponzorációs együttműködések 

A nemzetközi és a hazai partneri kör státusza, változásai 

IOX TOP X Program: Az IOC TOP partnerekhez 2025 januárjában csatlakozott a TCL 

– az audiovizuális berendezések és háztartási készülékek kategóriába tartozó 

termékeket forgalmazó cég, így 11 TOP partnerrel indult az olimpiai ciklus. A hosszú 

távú elköteleződés 2032-ig tart. 

 

A MOB nemzeti partnerei 

A MOB 2025-től négy partneri kategóriát határozott meg a támogatás és az 

együttműködés időtartalmától függően: 

-          kiemelt partner 

-          hivatalos partner 

-          partner 

-          támogató 

 Szerencsejáték – 2025-ben újabb egyéves szponzorációs együttműködést írt alá a 

MOB a Szerencsjáték Service Nonprofit Kft. A kiemelt partneri kategória alapján az 

együttműködés hangsúlyosabb szponzormegjelenést tartalmaz az online és offline 

felületeken és a MOB-rendezvényeken. 

Kategória: kiemelt partner. 
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MVM – Az MVM Energetika Zrt.-vel is egyéves együttműködési megállapodás 

született, amelyben ugyancsak a kiemelt partneri kategóriához kapcsolódó 

jogosultságok szerepelnek. Kategória: kiemelt partner. 

MBH Bank – A MOB és a Bankholding között az előző olimpiai ciklus után újabb 

négyéves megállapodás született. A szponzorációs támogatás mellett az MBH 

rendkívüli módon használja ki a kommunikációs lehetőségeit, ezúton is 

népszerűsítve a Magyar Olimpiai Csapatot és a MOB-ot. 

Kategória: hivatalos partner. 

MOL-Új Európa Alapítvány – A hosszú távú együttműködés 2028-ig tart a MOB és az 

Alapítvány között. 

Kategória: kiemelt partner. 

COOP – A MOB legrégebbi partnerével sikerült az újabb olimpiai cikluson átívelő 

együttműködést kialakítani, továbbá támogatásukkal a multisporteseményeken 

snack sarkot alakít ki a csapatiroda. 

Kategória: partner.   

Toyota – A TOP partneri státusz megszűnése után májusban a MOB és a Toyota 

Central Europe-Hungary Kft. nemzeti szponzorációs szerződést kötött. 

Kategória: partner.   

MOL – A MOL Nyrt.-vel 2024-ben kötött szponzori szerződés 2028-ig hatályos. A 

2025-ös évben az Olimpia Napja alkalmából rendezett MOB-eseményen 

kitelepüléssel és promóciós játékkal színesítették a programot. 

Kategória: partner. 

11Teamsport Hungary – A magyar disztribútor és a MOB közötti együttműködés 

2025 decemberében járt le, amelynek folytatásáról az egyeztetések már év közben 

megkezdődtek. 

Az együttműködésnek köszönhetően a 2025. évi téli és nyári EYOF-delegáció tagjai 

adidas nemzeti és inline felszerelést, míg a Milánó-Cortinában részt vevő Magyar 

Olimpiai Csapat egyedi fejlesztésű nemzeti színű termékeket kapott. 
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A 2028-as Los Angeles-i nyári olimpiára elkezdődött a kollekció tervezése és 

egyeztetése az adidas és a MOB között. 

Kategória: partner. 

Masped – A kiváló és különleges partneri együttműködés a logisztikai vállalattal 

újabb négy évre megköttetett. 

Kategória: partner. 

Nowy Styl – Az irodai bútorokat biztosító társaság szponzorációs együttműködése 

2025 év végén járt le. 

Kategória: partner. 

  

2. Multisportesemények 2025-ben 

 XVII. Téli Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál – Bakuriani 

Ruházat, rendezvények, csapatkönyv 

A MOB a 2025-ös téli EYOF-ra utazó csapatnak 21 termékből álló adidas ruházati 

csomagot biztosított, amelyet 2025. január 17-27. között a Magyar Testnevelési és 

Sporttudományi Egyetem Los Angeles-termében lehetett átvenni. Az utazó 

csapatnak az Allianz mint TOP partner nyújtott utasbiztosítási szolgáltatást. 

A Magyar Csapat tagjai sajtónyilvános fogadalomtételen vettek részt 2025. január 

24-én szintén a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetemen. 

Az olimpiai eseményekhez hasonlóan ezúttal is készült csapatkönyv, amely az 

olimpia.hu-n online, letölthető formában került megosztásra, és nyomtatott 

formában is elkészült. 
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XVIII. Nyári Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál – Szkopje/Eszék 

Ruházat, rendezvények, csapatkönyv 

A nyári EYOF-ra utazó csapat tagjainak 19 termékből álló adidas ruházati csomag 

került átadásra 2025. július 1-14. között a MOB ruházati partnerének, az 

11Teamsports márkaboltjában. 

Utasbiztosítási szolgáltatást továbbra is az Allianz nyújtott. 

A sajtónyilvános fogadalomtétel 2025. július 14-én a Magyar Testnevelési és 

Sporttudományi Egyetem Athén-termében került megrendezésre. 

Készült csapatkönyv, amely az olimpia.hu-n online, letölthető formában került 

megosztásra, és nyomtatott formában is elkészült. 

A két multisportesemény után szeptemberben a MOB vezetősége közösségteremtő 

céllal, közös csapatépítő programra invitálta a téli és nyári EYOF-on résztvevő 

sportolókat. 
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3.  MOB-rendezvények szponzori megjelenéssel 2025-ben 

Sajtótájékoztató egy évvel a 2026-os téli olimpia megnyitója előtt 

A Városligeti Műjégpályán tartott sajtótájékoztatón a MOB elnöke és a sportért 

felelős államtitkár mellett minden érintett sportági szakszövetség egy-egy vezetője 

vett részt. 

 

Szponzor reggeli 

Májusban a Kimpton BEM Budapest szállodában kötetlen hangulatú brunch 

keretében látták vendégül a partnereket a MOB vezetői, ahol köszöntötték a régi és 

új képviselőket. Az esemény kiváló lehetőséget biztosított a személyes kapcsolatok 

erősítésére, valamint arra, hogy a résztvevők informális környezetben osszák meg 

egymással jövőbeli terveiket és elképzeléseiket. Az aktív párbeszéd hozzájárult az 

együttműködések további mélyítéséhez. 

 

Olimpia Napja 

Az Olimpia Napja a Nemzetközi Olimpiai Bizottság kezdeményezése, amelyet 

világszerte minden év június 23-án rendeznek meg. 

A Magyar Olimpiai Bizottság 2025-ben is a Városligetben szervezte meg szabadidős 

és közösségi sporteseményét. A rendezvény célja az olimpiai értékek – tisztelet, 
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kiválóság, barátság – bemutatása, a mozgás népszerűsítése, valamint az olimpiai 

mozgalom társadalmi jelenlétének erősítése volt. 

Az eseményen közel ötezer résztvevő – diákok, családok, szabadidős sportolók és 

olimpikonok – vett részt. A program központi eleme a különböző távokon teljesíthető 

közösségi futás volt. Az olimpiai bajnokok és válogatott sportolók személyes 

jelenlétükkel inspirálták a résztvevőket. 

A rendezvény szorosan kapcsolódott az Olimpiai Értékek Edukációs Programjához 

(OVEP): kiemelt szerepet kaptak az iskolai csoportok, valamint az élményalapú, 

értékközpontú aktivitások. A fiatalok közvetlenül találkozhattak olimpikonokkal, és 

interaktív módon ismerkedhettek meg az olimpiai eszmével. 

A program sikeréhez jelentősen hozzájárultak a támogató partnerek is, akik 

kitelepülésekkel gazdagították a kínálatot, valamint aktívan részt vettek a kispályás 

labdarúgó- és kosárlabdatornákon, illetve a közösségi futáson. 

Az Olimpiai Nap 2025-ben is eredményesen járult hozzá a sport és az egészséges 

életmód népszerűsítéséhez, valamint az olimpiai eszme társadalmi 

beágyazottságának erősítéséhez. 

 

Sydney 25 jubileumi gálavacsora 

A 2000-es sydney-i olimpia 25. évfordulója alkalmából a MOB és a Magyar Olimpiai 

Bajnokok Klubja közös gálavacsorát rendezett a Madame Tussauds Budapest 

múzeumban. Az eseményen több mint 100 olimpikon, érmes sportoló és 

sportszakember vett részt, köztük paralimpiai bajnokok is. 

 

Sportévkönyv 

A MOB 2025-ben is kiadta a hagyományos Sportévkönyvét. 

A könyvben több mint 50 sportújságíró cikkei, az MTI, a Reuters, a MOB és a sportági 

szakszövetségek fotósainak munkái, illetve az abból készült kreatívok is 

megtalálhatók. 
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A Sport 2025 kiadvány 5000 példányban készült, a könyvbemutatóra a Varjúvár 

étteremben került sor december 8-án. 

 

 MOB 130 – jubileumi kampány és gálavacsora 

2025. december 15-én a Magyar Olimpiai Bizottság fennállásának 130. évfordulóját 

ünnepelte egy emlékezetes ünnepi gálaest keretében a Szépművészeti Múzeumban, 

ahol a magyar és a nemzetközi olimpiai közösség prominens képviselői, valamint 

több száz olimpiai érmes sportoló és sportvezető vett részt, hangsúlyozva a MOB 

történelmi eredményeit, közösségformáló szerepét és jövőbe vetett 

elkötelezettségét. A program során visszatekintettek a magyar olimpiai mozgalom 

elmúlt 130 évének kiemelkedő sikereire. Az ünnepi műsort az MTVA, a MOB 

médiapartnere élőben közvetítette, így az esemény a szélesebb közönség számára 

is nyomon követhető volt. 
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Kommunikáció 

A MOB kommunikációja 2025-ben három nagy témakörre terjedt ki: két olimpiai 

multisporteseményre, a téli (bakuriani) és a nyári (szkopjei/eszéki) Európai Ifjúsági 

Olimpiai Fesztiválra, valamint a szervezet alapításának 130. évfordulójára. A 

kommunikáció során a fókusz a szponzorok, partnerek lehető legteljesebb körű 

kiszolgálására irányult, valamint arra, hogy a Team Hungary tagjait minél szélesebb 

körben megismerje a sportot szerető közönség. 

Az év első jelentős eseménye február közepén a bakuriani téli Európai Ifjúsági 

Olimpiai Fesztivál volt, amelyre fotózással egybekötött csapatkönyv készült, és 

természetesen sor került a már hagyományos fogadalomtételre is. Az eseményen a 

MOB médiacsapata saját tartalmat gyártott, melyet a hazai médiával is megosztott, 

az olimpiai.hu honlapon aloldal foglalta össze az EYOF-fal kapcsolatos híreket. 

Hasonló forgatókönyv szerint zajlott július második felében a szkopjei/eszéki nyári 

Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál. 

A bakuriani és a szkopjei EYOF-ra tehát egyaránt csapatkönyv készült; és ezzel 

párhuzamosan elkezdődött a milánó-cortinai kiadványhoz a fotózás (mivel a téli 

olimpia – akkor még várható – résztvevői a december-januári időszaban kevésbé 

érhetőek el Budapesten). 

Február 6-án, egy évvel a milánó-cortinai téli olimpia megnyitója előtt a MOB 

sajtótájékoztatót tartott a Városligetben (az esemény az Állatkertben kezdődött egy, 

a televíziók számára látványos akcióval, majd a Városligeti Műjégpályán folytatódott 

szakmai elemzésekkel). 

Június 23-án nagyszabású eseménnyel, a sajtó jelenlétében került sor az Olimpia 

Napjának megünneplésére. 

A milánó-cortinai téli olimpia rajtja előtt 100 nappal, október 29-én az érintett 

szövetségekkel, sportolókkal, sportvezetőkkel pizzasütéssel egybekötött 

sajtótájékoztatón mutatkoztak be az egyes sportágak képviselői közül a hazánkban 

tartózkodók a Normafa síházban. 

Évközben elindult a hivatalos weboldal, az olimpia.hu honlap fejlesztése. 
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Folytatódott és jelenleg is zajlik a 2028-as Los Angeles-i nyári olimpia 

kommunikációs felvezetése (pl. 1000 nap a megnyitóig, vezetői látogatások, 

terepszemle). Kaliforniai álmok, avagy az LA10 küldetés címmel portrésorozatot 

indított az M4 Sport a Sportért Felelős Államtitkárság által meghirdetett LA10 

programhoz kapcsolódva a Magyar Olimpiai Bizottság és az Államtitkárság 

támogatásával. Fontos a MOB számára, hogy az ország megismerje az olimpiára 

készülő versenyzőket, akik nemcsak remek sportolók, hanem értékes és érdekes 

emberek is – a mai világban szükség van a hozzájuk hasonló példaképekre. Ez a mini 

portrésorozat jó lehetőség arra, hogy bemutatkozzanak, hogy a szurkolók ne csak a 

sportteljesítményt lássák, hanem az embert is a mindennapi küzdelmek, kihívások 

mögött. 

A MOB 130. születésnapját december 15-én a Szépművészeti Múzeumban 

nagyszabású, sajtónyilvános rendezvény helyezte fókuszba. 

Az évforduló alkalmából a szervezet szeptember 1-jétől óriásplakátokon, a hónap 

közepétől citylight-okon is megjelent az ország, illetve utóbbi esetében a főváros 

különböző pontjain. Nyolc sportág, tizenhat sportoló, a múlt, a jelen és a jövő 

találkozása az élsporton keresztül. A MOB a magyar sikersportágak képviselőit kérte 

fel arra, hogy legyenek a kampány főszereplői, amely egyrészt tiszteleg a magyar 

olimpiai sikerek előtt, másrészt megköszöni a 130 éve tartó szurkolást a magyar 

sportszerető közönségnek, harmadrészt pedig fejet hajt a mindenkori támogatók 

előtt azért, hogy a Magyar Csapat mögött állnak. Az óriásplakátokon külön is 

megjelennek a kiemelt stratégiai partnerek: a Szerencsejáték Zrt., a MOL, a MOL Új-

Európa-Alapítvány, az MBH Bank, az MVM és a Coop. 

A 130. születésnap alkalmából a MOB médiacsapata megkereste a magyar olimpiai 

bajnokokat, hogy videós interjúban emlékezzenek vissza győzelmük pillanataira. A 

teljes felvétel – 139 bajnok közül – 131 sportoló esetében több, mint 180 videót (a 

többszörös bajnokokat is számolva), megközelítőleg 12 órányi vágatlan anyagot 

jelentett. A videó a Team Hungary YouTube-oldalán az ünnepség napján, 2025. 

december 15-én jelent meg, a Szépművészeti Múzeumban tartott esemény 
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résztvevői meg is tekinthették. A videó(k) linkjét megkapták a hazai média képviselői, 

azok tartalmából – forrás-megjelöléssel, utalással – számos írott anyag született. A 

bajnokok archív képeit műanyag kartonra nyomtatták, azt a bajnokok kézjegyükkel 

látták el, és készült róluk fotó is a képekkel, amelyek tárlat, vándorkiállítás tárgyát is 

képezhetik, ápolva ezzel olimpiai hagyományainkat, népszerűsítve legendáinkat. 

Kommunikációs szempontból aktívan – szervezés, logisztika, előadás, 

tartalomgyártás – támogatta a médiacsapat a MOB programjait: a Kettőskarrier-

programot, az Olimpiai Értékek Edukációs Programot (Olympic Values Education 

Programme, OVEP) és a Fiatal Sportvezetők (Young Leaders) Programját. 

Folytatódott az újságírók milánó-cortinai akkreditációs folyamata, ezzel 

párhuzamosan zajlott a felvezető kommunikáció, a kvalifikációs folyamat nyomon 

követése.  

A MOB médiacsapatának operatív munkája a sajtókiszolgálás, a vezetői interjúk 

koordinálására, háttéranyagok és fotók, videók készítésére, a MOB bizottságainak, 

szervezeti egységeinek kommunikációs kiszolgálására, a hazai médiával, 

szövetségek, társszervezetek sajtócsapatával való együttműködésre is kiterjed. A 

Magyar Távirati Iroda hivatkozással rendszeresen vette át ezeket a híreket; a 

sajtóközlemények mellett ez is egyik alapja a széleskörű tájékoztatásnak. 

Kaliforniai álom címmel sorozatot indított a MOB a Los Angeles-i olimpiára készülő 

sportolókkal; az első évadban 10 epizód készült el és jelent meg YouTube-oldalon, 

ami a Team Hungary Facebook-oldalán és a honlapon is bemutatásra került. A 

YouTube-ra ezeken kívül is készültek interjúk. 

A médiacsapat segítette a MOB Média Bizottságának munkáját, melynek tagjai az 

olimpiai események előtt kommunikációs oktatást tartottak az olimpiai csapatok 

tagjainak. Kerek születésnapos rádiós legendákat ünnepelt a MOB a székházban: 

Novotny Zoltánt (85), Radnóti Lászlót (85) és Török Lászlót (75). MOB Médiadíj 

elismerésben részesült Tóth Bálint, az M4 riporter-kommentátora. 
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A sajtó számára több alkalommal – a szponzorokat is megjelenítő fejléces levélben 

– sajtóközlemény került kiküldésre, különböző témakörökben. 

A Magyar Olimpiai Bizottság 130. születésnapja alkalmából ünnepi köntösben jelent 

meg a 2025-ös esztendő legemlékezetesebb sportpillanatait bemutató 

Sportévkönyv. A kiadvány a Magyar Olimpiai Bizottság (MOB) kiadásában, a Sportért 

Felelős Államtitkárság támogatásával, a Magyar Sportújságírók Szövetsége 

(MSÚSZ) Nagy Béla Programjának keretében látott napvilágot. A könyvbemutatóra 

december 8-án került sor, és az eseményen a közönség megtekinthette a téli olimpiai 

adidas-sportruházatot is. A könyv készítésében tartalomgyártással, logisztikával is 

részt vett a médiacsapat. 

A Magyar Sportújságírók Szövetségének dunaszerdahelyi kongresszusán Farkas 

József-díjat vehetett át a Magyar Olimpiai Bizottság fotográfusa, Szalmás Péter. A 

MOB 130-as videó a Magyar Sportújságírók Szövetségének 2025. évi Nívódíj-

pályázatára is nevezésre került (Balassa Balázs, Vasvári Ferenc) – a díjat 2026 

márciusában megítélték. 
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A MOB platformjainak statisztikája 

A Team Hungary platformjain különös figyelmet kap a partnerek, támogatók, 

szponzorok kiszolgálása. A saját tartalmakkal az a cél – a fiatalok mind szélesebb 

körű bevonása mellett –, hogy minden korosztályt megszólítson. Hat platform 

működik a Magyar Csapat égisze alatt: az olimpia.hu weboldal mellett Facebook, 

Instagram, YouTube, TikTok és LinkedIn. Az alábbi részletezés a 2025. január 1. és 

december 31. közötti időszakra terjed ki. 

  

Honlap 

Az olimpia.hu weboldalt 222 000 felhasználó kereste fel 2025-ben, 530 ezer 

megtekintés, 311 ezer munkamenet alkalmával 1,5 millió eseményt végeztek az 

oldalon. A leglátogatottabb időszakot a júliusi szkopjei EYOF napjai jelentették, több 

mint 12 600 aktív felhasználóval. 

  

Facebook 

A Team Hungary Facebook-oldalát 258 000-szer keresték fel 2025-ben, 27,2 millió 

megtekintés mellett a bejegyzések 946,8 ezer interakciót váltottak ki a tavalyi 

esztendőben. A Facebook-bejegyzések 98,8%-a organikus elérésből keletkezett, nem 

pedig hirdetésből. A követőbázis 7600 új felhasználóval gyarapodott és 84 000 fölé 

nőtt. A videós tartalmak 3,2 millió 3 másodperces megtekintés mellett 126,9 ezer 

megtekintett percet számlálnak. A legnépszerűbb és legnagyobb elérésű tartalom 

ebben az évben Lékai Máté válogatottól való visszavonulásához köthető: a 2012-es 

olimpián szerzett felejthetetlen góljáról készült videót 1,8 millióan nézték meg, és 

30,7 ezer ember lájkolta. A fényképes tartalmak közül Csermák Dániel éremsablonja 

érte el a legszebb számokat, 565,4 ezer megtekintés mellett, 22,7 ezer reakciót 

zsebelt be. 
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Instagram 

Az @olympicteamhungary Instagram-oldalon a 2025-ös évben a legnépszerűbb 

tartalom az @olympics oldallal közös kollaboráció volt Milák Kristóf párizsi 

aranyérmes úszásáról, 624 000-es megtekintéssel. Sajnos a Meta tavaly óta nem 

teszi elérhetővé az egész éves statisztikákat, így csak körülbelüli számok olvashatók 

ki. A követők számában jelentős változás nem volt tapasztalható, viszont az 

mindenképpen pozitív, hogy az olimpia alatt szerzett majdnem 30.000 új követő 

megmaradt, így továbbra is 68.000 körül mozog a követőbázis. 

A Team Hungary YouTube-csatornája a tavalyi évben 314 500 megtekintést jegyez, 

míg az összesített nézési idő átlépte a 24 500 órát. Decemberben jelent meg a MOB 

130. születésnapjára készült két videó, amelyen egész évben dolgozott a 

médiacsapat. A rövid verzióban 12 percben szólal meg 131 olimpiai bajnok, míg a 

hosszú filmben hosszabban beszélnek legendáink. Ezek a videók átlépték a 10 000-

es megtekintést. A platformra 35 900-an iratkoztak fel. 

  

TikTok 

2025-ben az @olympicteamhungary TikTok-csatorna 1,1 millió videómegtekintést és 

55 ezer kedvelést számlált, a profilt 11 000-en keresték fel. A legmagasabb 

nézettséget és a legtöbb kedvelést is a Márton ikrekkel felvett telepátia teszt videó 

hozta, 347 700 lejátszás mellett 8331-en likeolták. A fiók követőbázisa stagnált, 

jelenleg 52 900-an követik az oldalt. 

  

LinkedIn 

A MOB LinkedIn-oldalának követőbázisa évről évre emelkedik, elérte a 7700-at. A 

gyarapodás a nyári olimpiák sikerei után érezhető, így – az évben ennek hiányában 

– a néhány száz fős bővülés nem számottevő, de fizetett hirdetés nélkül elfogadható 

tendencia. A legnépszerűbb tartalmakat a szkopjei EYOF éremgrafikái jelentették; 

egy poszt alatti több mint 4500 organikus elérés, közel 200 reakcióval jónak 

mondható. 
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Sport Állandó Választottbíróság 

A Magyar Olimpiai Bizottság keretén belül működő Sport Állandó Választottbíróság 

előtt 2025-ben tíz eljárás indult, ebből kettő másodfokú doppingeljárás volt. 
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